П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

29.08.2017 года г. Астрахань

Ленинский районный суд г.Астрахани в составе председательствующего судьи Поповой Н.Г., 

с участием государственного обвинителя помощника прокурора г.Астрахани Мирзоян Л.А.,

подсудимого ФИО1,

его защитника адвоката Идрисова М.К., ордер №06766 от 06.06.2017г., удостоверение №809,

подсудимого ФИО2, 

его защитника адвоката Бересневой Е.Г., ордер №06708 от 06.06.2017г., удостоверение №1000,

подсудимого ФИО3 

его защитника адвоката Утеевой Д.Л., ордер №06652 от 06.06.2017г., удостоверение №857,

подсудимого ФИО4, 

его защитника адвоката Лебедевой И.Г., ордер №06009 от 06.06.2018, удостоверение №849,

подсудимого ФИО5 

его защитника адвоката Шипиловой Н.А., ордер №08353 от 14.06.2017г., удостоверение №1153, 

с участием потерпевших ФИО7 №1 ФИО7 №2

представителя потерпевших адвоката Лебедева Д.Г., ордер №04998 от 14.06.2017г.,

при секретаре Манукян Г.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в здании Ленинского районного суда г.Астрахани уголовное дело по обвинению

ФИО1, 

<

данные изъяты> не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ, ч.3 ст. 222 УК РФ,

ФИО2, 

<

данные изъяты> ранее судимого:

- 16.12.2008г. приговором Трусовского районного суда г.Астрахани по ч.1 ст.116 УК РФ, ч.3 ст.30 УК РФ ч.1 ст.105 УК РФ к 7 годам 1 месяцу лишения свободы. Освободился 12.12.2014г.

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ, ч.3 ст. 222 УК РФ,

ФИО3, 

<

данные изъяты> ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ, ч.3 ст. 222 УК РФ,

ФИО4,

<

данные изъяты> ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ, ч.3 ст. 222 УК РФ,

ФИО5, 

<

данные изъяты> ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ, ч.3 ст. 222 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, по предварительному сговору с ФИО3 и ФИО4, используя свои личные организаторские способности, решимость в достижении преступных целей, способность влиять на волю других людей и руководить ими, находясь в г.Астрахани, в неустановленный следственный день до декабря 2015 г., решили создать устойчивую организованную преступную группу для совершения разбойного нападения на ювелирный магазин "Самородок", расположенный по адресу: 

<

адрес> в целях хищения золотых ювелирных изделий и денежных средств в особо крупном размере, с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с угрозой применения оружия, при этом они участвовали в совершаемом разбойном нападении и руководили данной преступной группой. Для создания организованной преступной группы ФИО1, ФИО3 и ФИО4, находясь в г.Астрахани, в неустановленный следствием день в декабре 2015 г., решили вовлечь в качестве соучастников ФИО2 и ФИО5, как физически развитых и психологически готовых к совершению разбойного нападения на ювелирный магазин "Самородок". Зная о том, что ФИО2 и ФИО5 нуждаются в денежных средствах, ФИО1, ФИО3 и ФИО4 склонили их путем уговоров, к участию в организованной преступной группе, разжигая у них жажду легкой наживы и корыстный интерес. ФИО2 и ФИО5, в неустановленный следствием день декабря 2015 г., дали свое добровольное согласие ФИО1, ФИО3 и ФИО4, на участие в совершение разбойного нападения, в целях хищения золотых ювелирных изделий и денежных средств в особо крупном размере, с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с угрозой применения оружия, в результате чего сформировалась организованная преступная группа, для совершения разбойного нападения на магазин "Самородок", расположенный на территории Ленинского района г.Астрахани.

Во исполнение своего преступного умысла, направленного на совершение в составе организованной преступной группы разбойного нападения, с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с угрозой применения оружия, в целях хищения золотых ювелирных изделий и денежных средств в особо крупном размере, ФИО1, ФИО3 и ФИО4 был разработан план совершения преступления, согласно которому участники преступной группы должны были, путем наблюдений и анализа, добыть сведения об объекте разбойного нападения, установить ежедневный график работы ювелирного магазина "Самородок", количество работающих продавцов-консультантов, наличие физической охраны в магазине, а также расположение камер внешнего и внутреннего видеонаблюдения магазина; кроме того осуществить исследование и изучение окружающей обстановки для выбора наиболее подходящего удобного времени для совершения разбойного нападения. Для быстрого перемещения по территории г.Астрахани, приезда и отъезда участников организованной группы с места преступления, осуществления перевозки похищенного имущества и орудий преступления, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 решили использовать автотранспорт. 

Тесная взаимосвязь между членами преступной группы выражалась в том, что они постоянно поддерживали между собой контакты. Все вопросы, связанные с предстоящем разбойным нападением, с угрозой применения насилия, опасного для жизни или здоровья, с угрозой применения оружия, обсуждались ими при личных встречах, происходивших на улице в г.Астрахани, а также в 

<

адрес>. Организованность преступной группы, созданной ФИО1, ФИО3 и ФИО4 выражалась в подчинении участников группы указаниям руководителей, а также в решимости совместно достигать результата осуществления преступного замысла. Организаторские и руководящие роли ФИО1, ФИО3 и ФИО4 заключалась в вербовке и вовлечении ФИО2 и ФИО5 в качестве исполнителей в организованную ими преступную группу, руководство деятельностью исполнителей, поддержании дисциплины, планирование ее деятельности, участие при совершении разбойного нападения на магазин "Самородок" и хищении материальных ценностей в особо крупном размере, приискании предметов и оружия, необходимых для совершения преступления, выборе удобного периода времени и даты предстоящего разбойного нападения, распоряжении и распределении похищенного имущества, добытого в результате преступной деятельности, в сокрытии следов преступления. Созданная преступная группа обладала устойчивостью и организованностью, что выражалось в длительной и стойкой преступной связи между ее участниками, наличия организаторов и руководителей, наличия заранее разработанного плана совместной преступной деятельности, распределении функций между членами преступной группы при совершении преступления, наличия оружия, орудий, предметов преступлений и автомобильного транспорта.

В период времени с декабря 2015 г. до 19.03.2016 участники организованной преступной группы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, находясь в г.Астрахани, как совместно, так и лично осуществляли наблюдательные функции за работой ювелирного магазина "Самородок". В результате проведенных длительных наблюдений участники организованной группы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, собрали всю информацию о работе указанного магазина, а именно: о количестве работающих продавцов-консультантов; наличие физической охраны в магазине; расположение камер внешнего и внутреннего видеонаблюдения магазина; осуществили исследование и изучение окружающей обстановки для выбора наиболее подходящего удобного времени для совершения разбойного нападения.

Получив всю необходимую достоверную информацию о работе магазина, участники организованной группы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, совместно разработали план совершения преступления.

В целях облегчения совершения планируемого и разрабатываемого преступления участниками организованной преступной группы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 в неустановленном следствием месте, до 19.03.2016 были приисканы орудия преступления и предметы, необходимые при совершении преступления, а именно: медицинская маска и три самодельные маски, предназначенные для обеспечения сокрытия своих лиц во время совершения преступления; перчатки, с целью сокрытия отпечатков пальцев на месте преступления; две хозяйственные сумки, предназначенные для переноса похищенного имущества. 

Непосредственно ФИО1 в неустановленном следствием месте, до декабря 2015 г. были приисканы: самодельное короткоствольное нарезное огнестрельное оружие (пистолет) калибра 9х18 мм в комплекте с шестью пистолетными патронами калибра 9х18 мм, предназначенные для использования при осуществлении разбойного нападения на продавца магазина "Самородок", для его устрашения и подавления воли; две радиостанции марки "Kenwood", предназначенные для ведения переговоров между собой и остальными участниками организованной группы, подачи им указаний и предупреждений об опасности. Участники организованной группы ФИО2 и ФИО5 в неустановленном следствием месте, до 19.03.2016, в целях конспирации своей внешности приискали для себя верхнюю одежду, в которой планировали совершить разбойное нападение и от которой (одежды) впоследствии должны были избавиться (выбросить). Кроме того, ФИО2 до 19.03.2016 в неустановленном следствием месте приискал металлические наручники, которые решил использовать при совершении планируемого разбойного нападения, непосредственно для нейтрализации продавца магазина, ограничения его передвижения и подавления воли.

Участники организованной группы ФИО3 и ФИО4, для перемещения всех участников организованной группы, а также для осуществления перевозки похищенного имущества, орудий преступления, должны были использовать автомобиль марки ВАЗ-2104 государственный регистрационный знак 

<

№>, взятый ФИО4 в аренду и принадлежащий на праве собственности ФИО16, не осведомленному о его преступных намерениях.

Участник организованной группы ФИО1 решил использовать для осуществления наблюдения за окружающей обстановки во время совершения преступления, и последующей перевозки похищенного имущества и орудий преступления, автомобиль марки "Volkswagen Passat" государственный регистрационный знак 

<

№> регион, принадлежащий на праве собственности ФИО35, не осведомленной о его преступных намерениях.

Все участники преступной группы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 были осведомлены о наличии оружия, предметов преступления и автотранспорта, все они были готовы к тому, что приисканное оружие и предметы будут использованы для совершения разбойного нападения.

Согласно разработанному преступному плану, и распределению ролей ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 должны были добывать, путем наблюдений, все необходимые сведения об объекте предстоящего преступления, осуществлять исследование территории и местности, определять наиболее подходящее время для совершения разбойного нападения; ФИО1, на основании полученных данных, должен был организовать план совершения преступления, в котором определить точное время совершения предстоящего разбойного нападения на ювелирный магазин "Самородок", расположенный по адресу: 

<

адрес>, в целях хищения золотых ювелирных изделий и денежных средств в особо крупном размере, с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с угрозой применения оружия; посредством мобильной связи и радиостанции координировать преступные действия ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 в момент совершения преступления; находиться в непосредственной близости от объекта преступления в автомобиле марки "Volkswagen Passat" государственный регистрационный знак 

<

№> регион, осуществляя при этом наблюдательные функции, подавать сигналы в случае возникновения опасности остальным участникам организованной группы, при необходимости обеспечить быстрое сокрытие преступной группы после совершенного преступления (отъезд с места происшествия на автомобиле), а также осуществлять перевозку в указанном автомобиле похищенного имущества, оружия и предметов преступления; ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, на основании полученных данных о наиболее подходящем времени совершения преступления, должны были принять непосредственное участие в разбойном нападении в целях завладения золотыми ювелирными изделиями и денежными средствами в особо крупном размере, с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с угрозой применения оружия; в дальнейшем осуществить погрузку похищенного имущества в автомобиль, управляемый ФИО4, ФИО3 или ФИО1 с последующим доставлением его (похищенного имущества) по месту жительства последнего; ФИО5, как лицо умеющее обращаться с огнестрельным оружием, в момент совершения преступления должен был вытащить и навести на продавца, заранее приисканное ФИО1 самодельное короткоствольное нарезное огнестрельное оружие (пистолет) калибра 9х18 мм в комплекте с шестью пистолетными патронами калибра 9х18 мм, тем самым угрожая его применением в целях устрашения и запугивания продавца магазина. Кроме того для ведения переговоров с ФИО1, ФИО5 должен был использовать радиостанцию марки "Kenwood"; ФИО2 в момент совершения преступления с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, должен был нейтрализовать продавца магазина, лишив его возможности к оказанию сопротивления, путем сковывания его рук металлическими наручниками, заранее приисканными им для совершения преступления; ФИО4 в момент совершения преступления должен был собирать с витрин и прилавков магазина золотые ювелирные изделия, денежные средства и складывать их в заранее приисканные две хозяйственные сумки; ФИО3 в момент совершения преступления должен был находиться в помещении магазина, следить за окружающей обстановкой и оказывать необходимую помощь ФИО2, ФИО4 и ФИО5 Кроме того ФИО3, имеющий хорошую практику управления автомобилем, должен был перевозить членов преступной группы к предполагаемому месту совершения преступления на автомобиле марки ВАЗ-2104 государственный регистрационный знак 

<

№>, взятым ФИО4 в аренду в ИП "ФИО16", а после совершения разбойного нападения, обеспечить быстрое сокрытие членов преступной группы (отъезд с места происшествия на автомобиле), а также перевозить в данном автомобиле похищенное имущество и орудия преступления.

ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, имея умысел на незаконные приобретение, хранение, ношение огнестрельного оружия и боеприпасов, в неустановленном следствием месте до декабря 2015 г., неустановленном следствием способом, у неустановленного следствием лица, незаконно приобрел самодельное короткоствольное нарезное огнестрельное оружие - пистолет калибра 9х18 мм и шесть пистолетных патронов 9х18 мм, предназначенные для использования при осуществлении разбойного нападения на продавца ювелирного магазина "Самородок", для устрашения и подавления воли продавца, которые стал незаконно хранить и носить при себе. При этом остальные участники организованной преступной группы ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 не были осведомлены о незаконном приобретении ФИО1 огнестрельного оружия и боеприпасов. 

После осуществления незаконного приобретения огнестрельного оружия и боеприпасов, ФИО1 в неустановленное следствием время в декабре 2015 г., находясь в г.Астрахани, осуществляя незаконное хранение и ношение при себе вышеуказанного огнестрельного оружия и боеприпасов, при личных встречах уведомил о наличии у него огнестрельного оружия и боеприпасов других участников организованной преступной группы – ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 

19.03.2016 примерно в 11.12 часов, во исполнение своего преступного умысла, направленного на нападение в целях хищения чужого имущества в особо крупном размере, под угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с угрозой применения самодельного короткоствольного нарезного огнестрельного оружия прибыли к ювелирному магазину "Самородок", расположенному по адресу: 

<

адрес>, а именно: ФИО1 прибыл, согласно отведенной ему роли, на автомобиле марки "Volkswagen Passat" государственный регистрационный знак 

<

№> регион; ФИО4 прибыл, согласно отведенной ему роли, на автомобиле марки ВАЗ-2104 государственный регистрационный знак 

<

№> регион, впоследствии встретился с ФИО2, ФИО3 и ФИО5, вместе с которыми прибыли к магазину пешком, согласно отведенной им роли.

Прибыв к вышеуказанному магазину, ФИО1, согласно отведенной ему роли, действуя в рамках сговора с ФИО4, ФИО3, ФИО2 и ФИО5, на автомобиле марки "Volkswagen Passat" государственный регистрационный знак 

<

№>, отъехал от вышеуказанного магазина на незначительное расстояние, с целью осуществления наблюдательных функций и в случае опасности должен был предупредить об этом остальных участников организованной преступной группы, посредством заранее приисканной радиостанции марки "Kenwood". 

Прибыв к вышеуказанному магазину, участник организованной группы ФИО4, согласно отведенной ему роли, припарковал автомобиль марки ВАЗ-2104 государственный регистрационный знак 

<

№>, возле 

<

адрес> и впоследствии встретился с ФИО2, ФИО3 и ФИО5 

До прибытия на место совершения преступления, участник организованной группы ФИО1, находясь в г.Астрахани, в неустановленном следствием месте, до 11.12 часов 19.03.2016, осуществляя незаконное хранение и ношение при себе самодельного короткоствольного нарезного огнестрельного оружия калибра 9х18 мм в комплекте с шестью пистолетными патронами калибра 9х18 мм, действуя в рамках преступного сговора с ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, с ведома и согласия последних передал его ФИО2 с целью его последующего использования при совершении разбойного нападения. 

ФИО2, имея умысел на совершение разбойного нападения, на незаконные хранение и ношение огнестрельного оружия и боеприпасов, до 11.12 часов 19.03.2016, действуя в рамках сговора с ФИО1, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, с ведома и согласия последних получил от ФИО1 самодельное короткоствольное нарезное огнестрельное оружие калибра 9х18 мм в комплекте с шестью пистолетными патронами калибра 9х18 мм, стал его незаконно хранить и носить при себе, с целью последующего использования в совершении разбойного нападения на ювелирный магазин "Самородок".

Перед непосредственным совершением разбойного нападения, ФИО2, имея умысел на незаконное хранение и ношение огнестрельного оружия и боеприпасов, до 11.12 часов 19.03.2016, находясь у ювелирного магазина "Самородок", действуя в рамках сговора с ФИО1, ФИО3 и ФИО4, с ведома и согласия последних передал ФИО5 самодельное короткоствольное нарезное огнестрельное оружие калибра 9х18 мм в комплекте с шестью пистолетными патронами калибра 9х18 мм.

ФИО5, имея умысел на совершение разбойного нападения, на незаконное хранение и ношение огнестрельного оружия и боеприпасов, действуя в рамках сговора с ФИО1, ФИО4 и ФИО3, с ведома и согласия последних получив от ФИО2 до 11.12 часов 19.03.2016, у ювелирного магазина "Самородок", самодельное короткоствольное нарезное огнестрельное оружия (пистолет) калибра 9х18 мм в комплекте с шестью пистолетными патронами калибра 9х18 мм, стал его незаконно хранить и носить при себе, с целью последующего использования в совершении разбойного нападения на ювелирный магазин "Самородок".

19.03.2016 примерно в 11.12 часов участники организованной преступной группы ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, в рамках сговора с ФИО1, убедившись, что в магазине кроме продавца никого нет, предварительно надев на лица маски, с целью скрытия своих лиц во время совершения преступления и воспрепятствования опознания их продавцом, и перчатки, прошли в помещение ювелирного магазина "Самородок", расположенного по адресу: 

<

адрес>. В указанное время ФИО5, находясь в помещении магазина, согласно отведенной ему роли, действуя в рамках сговора с ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, осуществляя незаконное хранение и ношение огнестрельного оружия и боеприпасов, вытащил из сумки самодельное короткоствольное нарезное огнестрельное оружие (пистолет) калибра 9х18 мм в комплекте с шестью пистолетными патронами калибра 9х18 мм, которое умышленно наставил на продавца ФИО7 №2, при этом приказав последнему лечь на пол, тем самым создав реальную угрозу применения насилия опасную для жизни и здоровья. 

ФИО7 №2, реально опасаясь за свою жизнь и здоровье, не мог оказать действенного сопротивления, и был вынужден подчиниться требованиям последнего. 

В это время ФИО2, находясь в помещении указанного магазина, согласно отведенной ему роли, действуя в рамках сговора с ФИО1, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, перепрыгнул через прилавок, подошел к ФИО7 №2 и, угрожая применением насилия, опасного для жизни и здоровья, повалил его на пол, и при помощи заранее приисканных металлических наручников, пристегнул ими левую руку ФИО6 к отопительной батарее магазина, лишив его тем самым возможности передвигаться по магазину и вызова помощи. Далее ФИО2, согласно отведенной ему преступной роли, действуя в рамках сговора с ФИО1, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, обыскал содержимое карманов одежды ФИО7 №2 и открыто похитил у него цепь 585 пробы, стоимостью 

<

данные изъяты> руб. 

В это время ФИО4, находясь в помещении указанного магазина, согласно отведенной ему роли, действуя в рамках сговора с ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО5, перепрыгнул через прилавок, после чего стал собирать с витрин золотые ювелирные изделия, принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО7 №1, а также находящиеся в магазине денежные средства, которые складывал в две хозяйственные сумки, заранее принесенные с собой. 

В это время ФИО3, находясь в указанном помещении магазина, согласно отведенной ему роли, действуя в рамках сговора с ФИО1, ФИО2, ФИО4 и ФИО5, стоял около входной двери и осуществлял наблюдательные функции за прилегающей к магазину территорией.

В это время ФИО1, находясь в салоне автомобиля марки "Volkswagen Passat" государственный регистрационный знак 

<

***> регион, припаркованного околоювелирного магазина "Самородок", расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя в рамках сговора с ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, осуществлял наблюдательные функции за всей прилегающей к магазину территорией и в случае опасности должен об этом был предупредить всех участников организованной группы.

В результате совместных преступных действий участники организованной группы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 19.03.2016 примерно в 11.12 часов открыто похитили из ювелирного магазина "Самородок", расположенного по адресу: 

<

адрес> принадлежащее индивидуальному предпринимателю ФИО7 №1, следующее имущество: денежные средства в сумме 30000 руб.; планшеты для хранения ювелирных изделий в количестве 16 шт., стоимостью 1300 руб. за 1 шт. и на общую сумму 20800 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 3,57 гр., стоимостью 5825 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 2,20 гр., стоимостью 3830 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 2,17 гр., стоимостью 3785 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,22 гр., стоимостью 2049,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,37 гр., стоимостью 3981,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,32 гр., стоимостью 3897,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,11 гр., стоимостью 5224,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,97 гр., стоимостью 4989,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,92 гр., стоимостью 4905,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,85 гр., стоимостью 4788 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,12 гр., стоимостью 3561,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,72 гр., стоимостью 4569,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,33 гр., стоимостью 3914,40 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,15 гр., стоимостью 1863 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,27 гр., стоимостью 2133,60 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,13 гр., стоимостью 1898,40 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,13 гр., стоимостью 1830,60 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 0,95 гр., стоимостью 1539 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,02 гр., стоимостью 1652,40 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,01 гр., стоимостью 1636,20 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 0,78 гр., стоимостью 1263,60 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,07 гр., стоимостью 1733,40 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 0,95 гр., стоимостью 1539 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,21 гр., стоимостью 1960,20 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,11 гр., стоимостью 1798,20 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,17 гр., стоимостью 1895,40 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,06 гр., стоимостью 1717,20 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,02 гр., стоимостью 1652,40 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,22 гр., стоимостью 1976,40 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,10 гр., стоимостью 1782 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,22 гр., стоимостью 1976,40 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,27 гр., стоимостью 2057,40 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,50 гр., стоимостью 840 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,90 гр., стоимостью 1512 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,97 гр., стоимостью 1629,60 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,89 гр., стоимостью 1495,20 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,88 гр., стоимостью 1478,40 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,30 гр., стоимостью 2184 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,78 гр., стоимостью 2990,40 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 2,04 гр., стоимостью 3427,20 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,75 гр., стоимостью 2940 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 2,39 гр., стоимостью 4015,20 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,97 гр., стоимостью 3309,60 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 2,02 гр., стоимостью 3393,60 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,58 гр., стоимостью 2654,40 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,92 гр., стоимостью 3225,60 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,90 гр., стоимостью 3192 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,65 гр., стоимостью 2772 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 2,32 гр., стоимостью 3897,60 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,85 гр., стоимостью 3108 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,68 гр., стоимостью 2822,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 5,47 гр., стоимостью 9189,60 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 10 гр., стоимостью 15650 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,07 гр., стоимостью 7130,64 руб. золотая цепь, 585 пробы, весом 4,47 гр., стоимостью 7831,44 руб. золотая цепь, 585 пробы, весом 4,05 гр., стоимостью 7095,60 руб. золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,42 гр., стоимостью 2551,74 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,47 гр., стоимостью 2641,59 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,83 гр., стоимостью 1466,61 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,03 гр., стоимостью 1866,36 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,01 гр., стоимостью 1814,97 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,98 гр., стоимостью 2040,36 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,43 гр., стоимостью 2569,71 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,05 гр., стоимостью 3960,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,82 гр., стоимостью 3270,54 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,72 гр., стоимостью 3090,84 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,43 гр., стоимостью 6537,55 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,86 гр., стоимостью 5139,42 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,10 гр., стоимостью 5570,70 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,31 гр., стоимостью 4151,07 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,58 гр., стоимостью 2881,92 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,40 гр., стоимостью 2536,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,47 гр., стоимостью 2641,59 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,25 гр., стоимостью 4347 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,70 гр., стоимостью 4851,90 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,40 гр., стоимостью 5990,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,89 гр., стоимостью 3396,33 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,52 гр., стоимостью 2731,44 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,21 гр., стоимостью 2083,62 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,43 гр., стоимостью 10391,12 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,78 гр., стоимостью 4995,66 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,80 гр., стоимостью 5031,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,59 гр., стоимостью 2900,16 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,03 гр., стоимостью 3921,96 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,96 гр., стоимостью 3522,12 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 0,94 гр., стоимостью 1618,68 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,81 гр., стоимостью 3252,57 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,85 гр., стоимостью 3324,45 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,87 гр., стоимостью 3360,39 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,06 гр., стоимостью 5498,82 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 4,03 гр., стоимостью 7092,80 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 3,09 гр., стоимостью 5438,40 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 3,40 гр., стоимостью 5984 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 5,57 гр., стоимостью 9803,20 руб.; золотой браслет "Двойной ромб", 585 пробы, весом 1,19 гр., стоимостью 2034,90 руб.; золотой браслет "Двойной ромб", 585 пробы, весом 1,76 гр., стоимостью 3009,60 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 6,95 гр., стоимостью 12232 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 7,96 гр., стоимостью 14009,60 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 8,33 гр., стоимостью 14660,80 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 9,69 гр., стоимостью 17054,40 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 13,32 гр., стоимостью 23443,20 руб.; золотой браслет "Сингапур", 585 пробы, весом 2,76 гр., стоимостью 4719,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,43 гр., стоимостью 4009,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,55 гр., стоимостью 4207,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,42 гр., стоимостью 3993 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,65 гр., стоимостью 4372,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,38 гр., стоимостью 7227 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,66 гр., стоимостью 7689 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,24 гр., стоимостью 5346 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,16 гр., стоимостью 1914 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,28 гр., стоимостью 2112 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,65 гр., стоимостью 2722,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,68 гр., стоимостью 2772 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,74 гр., стоимостью 2871 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,58 гр., стоимостью 2607 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,62 гр., стоимостью 5973 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,94 гр., стоимостью 4851 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,87 гр., стоимостью 4735,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,53 гр., стоимостью 4174,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,47 гр., стоимостью 4075,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,02 гр., стоимостью 3333 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,31 гр., стоимостью 3811,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,31 гр., стоимостью 3811,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,64 гр., стоимостью 2706 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,74 гр., стоимостью 2871 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,84 гр., стоимостью 3036 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,97 гр., стоимостью 4900,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,88 гр., стоимостью 4752 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,97 гр., стоимостью 4900,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,22 гр., стоимостью 3663 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,27 гр., стоимостью 3745,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,72 гр., стоимостью 4488 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,76 гр., стоимостью 4554 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,01 гр., стоимостью 3316,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,79 гр., стоимостью 2953,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,32 гр., стоимостью 3828 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,34 гр., стоимостью 3861 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,46 гр., стоимостью 4059 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,41 гр., стоимостью 2326,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,35 гр., стоимостью 2227,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,92 гр., стоимостью 6468 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,55 гр., стоимостью 5857,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,86 гр., стоимостью 6369 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,26 гр., стоимостью 3729 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,43 гр., стоимостью 4009,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,78 гр., стоимостью 2937 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,84 гр., стоимостью 3036 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,68 гр., стоимостью 6072 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,84 гр., стоимостью 6336 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,35 гр., стоимостью 2227,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,35 гр., стоимостью 2227,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,16 гр., стоимостью 3564 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,13 гр., стоимостью 3514,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,11 гр., стоимостью 3481,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,90 гр., стоимостью 4785 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,96 гр., стоимостью 4884 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,00 гр., стоимостью 4950 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,75 гр., стоимостью 4537,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,58 гр., стоимостью 4257 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,21 гр., стоимостью 1996,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,23 гр., стоимостью 2029,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,62 гр., стоимостью 2673 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,68 гр., стоимостью 2772 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,19 гр., стоимостью 5263,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,36 гр., стоимостью 5544 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,27 гр., стоимостью 5395,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,31 гр., стоимостью 5461,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,01 гр., стоимостью 8266,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,80 гр., стоимостью 6270 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,09 гр., стоимостью 6748,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,45 гр., стоимостью 2392,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,44 гр., стоимостью 2376 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,16 гр., стоимостью 5214 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,15 гр., стоимостью 5197,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,28 гр., стоимостью 5412 руб. золотые цепи "Ромбо", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 6,43 гр., стоимостью 5497,65 руб. за 1 шт. и на общую сумму 10995,30 руб.; золотой браслет "Ромбо", 585 пробы, весом 1,31 гр., стоимостью 2240,10 руб.; золотой браслет "Нонна", 585 пробы, весом 3,62 гр., стоимостью 6190,20 руб.; золотые цепи "Бисмарк", 585 пробы, в количестве 3-х шт., общим весом 15,36 гр., стоимостью 9011,20 руб. за 1 шт. и на общую сумму 27033,60 руб.; золотая цепь "Ромбо", 585 пробы, весом 2,74 гр., стоимостью 4685,40 руб.; золотые браслеты "Бисмарк", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 6,13 гр., стоимостью 5394,40 руб. за 1 шт. и на общую сумму 10788,80 руб.; золотые цепи "Нонна", 585 пробы, в количестве 5-ти шт., общим весом 45,76 гр., стоимостью 15649,92 руб. за 1 шт. и на общую сумму 78249,60 руб.; золотые цепи "Сингапур", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 8,01 гр., стоимостью 6848,55 руб. за 1 шт. и на общую сумму 13697,10 руб.; золотые цепи "Ромбо", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 8,63 гр., стоимостью 7527,05 руб. за 1 шт. и на общую сумму 15054,10 руб.; золотые браслеты "Бисмарк", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 4,86 гр., стоимостью 4276,80 руб. за 1 шт. и на общую сумму 8553,60 руб.; золотые цепи "Бисмарк", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 15,44 гр., стоимостью 13587,20 руб. за 1 шт. и на общую сумму 27174,40 руб.; золотой браслет "Сингапур", 585 пробы, весом 0,82 гр., стоимостью 1402,20 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 7,14 гр., стоимостью 12566,40 руб.; золотой браслет "Сингапур", 585 пробы, весом 0,83 гр., стоимостью 1419,30 руб.; золотые цепи "Якорь", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 3,10 гр., стоимостью 2650,50 руб. за 1 шт. и на общую сумму 5301 руб.; золотая цепь "Роза", 585 пробы, весом 5,41 гр., стоимостью 9629,80 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 9,61 гр., стоимостью 16913,60 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 8,54 гр., стоимостью 15201,20 руб.; золотые цепи "Бисмарк", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 21,17 гр., стоимостью 18629,60 руб. за 1 шт. и на общую сумму 37259,20 руб.; золотые цепи "Ромбо", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 5,92 гр., стоимостью 5061,60 руб. за 1 шт. и на общую сумму 10123,20 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 5,49 гр., стоимостью 9662,40 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 7,60 гр., стоимостью 13376 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 3,13 гр., стоимостью 5508,80 руб.; золотая цепь "Нонна", 585 пробы, весом 9,99 гр., стоимостью 17082,90 руб.; золотая цепь "Роза", 585 пробы, весом 10,31 гр., стоимостью 18351,80 руб.; золотая цепь "Нонна", 585 пробы, весом 10,88 гр., стоимостью 18604,80 руб.; золотая цепь "Сингапур", 585 пробы, весом 1,69 гр., стоимостью 2889,90 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 3,33 гр., стоимостью 5860,80 руб.; золотые браслеты "Ромбо", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 3,59 гр., стоимостью 3069,45 руб. за 1 шт. и на общую сумму 6138,90 руб.; золотая цепь "Нонна", 585 пробы, весом 8,12 гр., стоимостью 13885,20 руб.; золотые браслеты "Сингапур", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 2,58 гр., стоимостью 2205,90 руб. за 1 шт. и на общую сумму 4411,80 руб.; золотой браслет "Сингапур", 585 пробы, весом 1,30 гр., стоимостью 2223 руб.; золотой браслет "Ромбо", 585 пробы, весом 1,90 гр., стоимостью 3249 руб.; золотые цепи "Ромбо", 585 пробы, в количестве 3-х шт., общим весом 10,96 гр., стоимостью 6247,20 руб. за 1 шт. и на общую сумму 18741,60 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 3,91 гр., стоимостью 6881,60 руб.; золотой браслет "Сингапур", 585 пробы, весом 1,24 гр., стоимостью 2120,40 руб.; золотая цепь "Роза", 585 пробы, весом 15,13 гр., стоимостью 26931,40 руб.; золотой браслет "Ромбо", 585 пробы, весом 1,67 гр., стоимостью 2855,70 руб.; золотой браслет "Сингапур", 585 пробы, весом 1,83 гр., стоимостью 3129,30 руб.; золотой браслет "Ромбо", 585 пробы, весом 2,35 гр., стоимостью 4018,50 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 4,08 гр., стоимостью 7180,80 руб.; золотая цепь "Сингапур", 585 пробы, весом 4,49 гр., стоимостью 7677,90 руб.; золотые цепи "Кардинал", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 17,29 гр., стоимостью 15388,10 руб. за 1 шт. и на общую сумму 30776,20 руб.; золотой браслет "Сингапур", 585 пробы, весом 1,88 гр., стоимостью 3214,80 руб.; золотой браслет "Сингапур", 585 пробы, весом 1,76 гр., стоимостью 3009,60 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 2,37 гр., стоимостью 4171,20 руб.; золотой браслет "Ромбо", 585 пробы, весом 1,39 гр., стоимостью 2376,90 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 12,14 гр., стоимостью 21366,40 руб.; золотой браслет "Сингапур", 585 пробы, весом 1,93 гр., стоимостью 3300,30 руб.; золотые браслеты "Сингапур", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 2,55 гр., стоимостью 2180,25 руб. за 1 шт. и на общую сумму 4360,50 руб.; золотые браслеты "Ромбо", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 2,80 гр., стоимостью 2394 руб. за 1 шт. и на общую сумму 4788 руб.; золотые цепи "Сингапур", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 3,19 гр., стоимостью 2727,45 руб. за 1 шт. и на общую сумму 5454,90 руб.; золотой браслет "Нонна", 585 пробы, весом 3,94 гр., стоимостью 6737,40 руб.; золотая цепь "Лав", 585 пробы, весом 4,17 гр., стоимостью 7130,70 руб.; золотой браслет "Роза", 585 пробы, весом 6,00 гр., стоимостью 10680 руб.; золотой браслет "Ромбо", 585 пробы, весом 1,34 гр., стоимостью 2291,40 руб.; золотой браслет "Сингапур", 585 пробы, весом 1,30 гр., стоимостью 2223 руб.; золотой браслет "Ромбо", 585 пробы, весом 1,42 гр., стоимостью 2428,20 руб.; золотой браслет "Ромбо", 585 пробы, весом 2,42 гр., стоимостью 4138,20 руб.; золотая цепь "Роза", 585 пробы, весом 8,38 гр., стоимостью 14916,40 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 14,72 гр., стоимостью 25907,20 руб.; золотой браслет "Ромбо", 585 пробы, весом 1,43 гр., стоимостью 2445,30 руб.; золотая цепь "Роза", 585 пробы, весом 5,99 гр., стоимостью 10662,20 руб.; золотой браслет "Роза", 585 пробы, весом 5,74 гр., стоимостью 10217,20 руб.; золотой браслет "Роза", 585 пробы, весом 5,83 гр., стоимостью 10377,40 руб.; золотая цепь "Сингапур", 585 пробы, весом 2,67 гр., стоимостью 4565,70 руб.; золотые браслеты "Ромбо", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 2,93 гр., стоимостью 2505,15 руб. за 1 шт. и на общую сумму 5010,30 руб.; золотой браслет "Нонна", 585 пробы, весом 4,03 гр., стоимостью 6891,30 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 3,90 гр., стоимостью 6864 руб.; золотая цепь "Ромбо", 585 пробы, весом 5,00 гр., стоимостью 8550 руб.; золотой браслет "Сингапур", 585 пробы, весом 1,30 гр., стоимостью 2223 руб.; золотые цепи "Бисмарк", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 14,40 гр., стоимостью 12672 руб. за 1 шт. и на общую сумму 25344 руб.; золотая цепь "Ромбо", 585 пробы, весом 3,93 гр., стоимостью 6720,30 руб.; золотая цепь "Сингапур", 585 пробы, весом 2,41 гр., стоимостью 4121,10 руб.; золотая цепь "Роза", 585 пробы, весом 10,29 гр., стоимостью 18316,20 руб.; золотой браслет "Ромбо", 585 пробы, весом 1,82 гр., стоимостью 3112,20 руб.; золотая цепь "Сингапур", 585 пробы, весом 2,97 гр., стоимостью 5078,70 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 19,10 гр., стоимостью 33616 руб.; золотой браслет "Ромбо", 585 пробы, весом 2,57 гр., стоимостью 4394,70 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 9,71 гр., стоимостью 17089,60 руб.; золотая цепь "Сингапур", 585 пробы, весом 4,33 гр., стоимостью 7404,30 руб.; золотая цепь "Ромбо", 585 пробы, весом 2,82 гр., стоимостью 4822,20 руб.; золотая цепь "Лав", 585 пробы, весом 3,87 гр., стоимостью 6617,70 руб.; золотые обручальные кольца, 585 пробы, в количестве 22 шт., общим весом 77,84 гр., стоимостью 5767,24 руб. за 1 шт. и на общую сумму 126879,20 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,60 гр., стоимостью 7682 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,37 гр., стоимостью 5627,90 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,96 гр., стоимостью 4943,20 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,94 гр., стоимостью 8348,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,86 гр., стоимостью 8213,40 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,85 гр., стоимостью 8196,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,20 гр., стоимостью 7098 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,61 гр., стоимостью 7790,90 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 5,67 гр., стоимостью 9582,30 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,37 гр., стоимостью 3957,90 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,14 гр., стоимостью 6913,80 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,60 гр., стоимостью 4342 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,95 гр., стоимостью 8266,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,95 гр., стоимостью 6596,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,84 гр., стоимостью 9752,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,57 гр., стоимостью 5890,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,50 гр., стоимостью 7425 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,47 гр., стоимостью 7375,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,65 гр., стоимостью 9322,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,40 гр., стоимостью 7260 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,74 гр., стоимостью 4521 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,53 гр., стоимостью 4174,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 6,41 гр., стоимостью 10576,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,57 гр., стоимостью 7540,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,31 гр., стоимостью 7111,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,83 гр., стоимостью 6319,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,22 гр., стоимостью 3663 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,83 гр., стоимостью 4669,50руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,18 гр., стоимостью 5247 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,26 гр., стоимостью 5379 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,64 гр., стоимостью 7656 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,81 гр., стоимостью 6286,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,98 гр., стоимостью 4917 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,61 гр., стоимостью 4306,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,86 гр., стоимостью 4719 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,26 гр., стоимостью 5379 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,90 гр., стоимостью 4785 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,67 гр., стоимостью 6055,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,02 гр., стоимостью 6633 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,88 гр., стоимостью 8052 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,35 гр., стоимостью 7177,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,30 гр., стоимостью 7095 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,33 гр., стоимостью 5494,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,53 гр., стоимостью 5824,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,06 гр., стоимостью 5049 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,71 гр., стоимостью 6121,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,31 гр., стоимостью 3811,50руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,07 гр., стоимостью 6715,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,20 гр., стоимостью 6930 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,76 гр., стоимостью 6204 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,63 гр., стоимостью 5989,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 5,32 гр., стоимостью 8778 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,01 гр., стоимостью 6616,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,42 гр., стоимостью 5643 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,24 гр., стоимостью 6996 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,82 гр., стоимостью 6303 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,31 гр., стоимостью 7111,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,38 гр., стоимостью 3927 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,28 гр., стоимостью 3762 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,28 гр., стоимостью 5412 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,45 гр., стоимостью 5692,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,92 гр., стоимостью 4818 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,21 гр., стоимостью 5296,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 5,51 гр., стоимостью 9091,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,18 гр., стоимостью 6897 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,16 гр., стоимостью 3564 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,63 гр., стоимостью 7639,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,56 гр., стоимостью 7524 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,10 гр., стоимостью 5115 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,51 гр., стоимостью 4141,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,59 гр., стоимостью 5923,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,62 гр., стоимостью 4323 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,55 гр., стоимостью 5857,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,31 гр., стоимостью 7154,60 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,22 гр., стоимостью 7005,20 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,64 гр., стоимостью 7702,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,60 гр., стоимостью 5976 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,50 гр., стоимостью 7425 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,08 гр., стоимостью 5082 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,53 гр., стоимостью 7474,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,23 гр., стоимостью 3679,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,69 гр., стоимостью 7738,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,92 гр., стоимостью 4818 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,88 гр., стоимостью 4752 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,02 гр., стоимостью 4983 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 5,71 гр., стоимостью 9421,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,67 гр., стоимостью 6055,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,72 гр., стоимостью 4488 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,20 гр., стоимостью 5280 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,97 гр., стоимостью 3250,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,63 гр., стоимостью 4339,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,39 гр., стоимостью 3943,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,27 гр., стоимостью 7045,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,83 гр., стоимостью 4669,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,80 гр., стоимостью 4620 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,51 гр., стоимостью 7441,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,64 гр., стоимостью 7656 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,40 гр., стоимостью 8910 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,45 гр., стоимостью 8992,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,34 гр., стоимостью 7161 руб.;золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,82 гр., стоимостью 9603 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,89 гр., стоимостью 9718,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,56 гр., стоимостью 7524 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,56 гр., стоимостью 7524 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,66 гр., стоимостью 7689 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 6,12 гр., стоимостью 10098 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 6,49 гр., стоимостью 10708,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,52 гр., стоимостью 7458 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,49 гр., стоимостью 7408,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,09 гр., стоимостью 6748,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,09 гр., стоимостью 6748,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,10 гр., стоимостью 6765 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,39 гр., стоимостью 7243,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,95 гр., стоимостью 6517,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,87 гр., стоимостью 6385,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,12 гр., стоимостью 8448 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,57 гр., стоимостью 5961,90 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,49 гр., стоимостью 5828,30 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,84 гр., стоимостью 6412,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,85 гр., стоимостью 8099,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,75 гр., стоимостью 7932,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,27 гр., стоимостью 7130,90 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,87 гр., стоимостью 8132,90 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,75 гр., стоимостью 7932,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,27 гр., стоимостью 7130,90 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,59 гр., стоимостью 7665,30 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,06 гр., стоимостью 8602 руб.; золотая цепь "Двойной ромбо", 585 пробы, весом 3,31 гр., стоимостью 5660,10 руб.; золотая цепь "Нонна", 585 пробы, весом 5,40 гр., стоимостью 9234 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 6,22 гр., стоимостью 11071,60 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 7,79 гр., стоимостью 13866,20 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 5,68 гр., стоимостью 10110,40 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 5,48 гр., стоимостью 9754,40 руб.; золотая цепь "Якорь", 585 пробы, весом 6,93 гр., стоимостью 19057,50 руб.; золотой браслет "Кардинал", 585 пробы, весом 4,24 гр., стоимостью 7547,20 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 0,87 гр., стоимостью 1548,60 руб. золотой браслет "Роза", 585 пробы, весом 2,78 гр., стоимостью 4948,40 руб.; золотая цепь "Роза", 585 пробы, весом 6,37 гр., стоимостью 11338,60 руб.; золотые браслеты "Бисмарк", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 6,24 гр., стоимостью 5553,60 руб. за 1 шт. и на общую сумму 11107,20 руб.; золотая подвеска с изображением мечети, 585 пробы, весом 1,98 гр., стоимостью 3524,40 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 5,47 гр., стоимостью 9736,60 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 5,24 гр., стоимостью 9327,20 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,59 гр., стоимостью 2830,20 руб.; золотая цепь "Итальянка", 585 пробы, весом 5,39 гр., стоимостью 9594,20 руб.; золотой браслет "Итальянка", 585 пробы, весом 3,36 гр., стоимостью 5980,80 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,01 гр., стоимостью 1797,80 руб. золотая цепь "Якорь", 585 пробы, весом 10,21 гр., стоимостью 28077,50 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 3,97 гр., стоимостью 7066,60 руб.; золотой браслет "Роза", 585 пробы, весом 2,78 гр., стоимостью 4948,40 руб.; золотые цепи "Бисмарк", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 17,05 гр., стоимостью 15174,50 руб. за 1 шт. и на общую сумму 30349 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 5,23 гр., стоимостью 9309,40 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 2,95 гр., стоимостью 5251 руб.; золотая цепь "Роза", 585 пробы, весом 7,12 гр., стоимостью 12673,60 руб.; золотая цепь "Якорь", 585 пробы, весом 1,62 гр., стоимостью 2883,60 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 3,01 гр., стоимостью 5357,80 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 4,54 гр., стоимостью 8081,20 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 3,09 гр., стоимостью 5500,20 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 4,65 гр., стоимостью 8277 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 6,07 гр., стоимостью 10804,60 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 4,86 гр., стоимостью 8650,80 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 0,92 гр., стоимостью 1637,60 руб.; золотая цепь "Кардинал", 585 пробы, весом 10,73 гр., стоимостью 19099,40 руб.; золотой браслет "Роза", 585 пробы, весом 2,69 гр., стоимостью 4788,20 руб.; золотой браслет "Кардинал", 585 пробы, весом 3,93 гр., стоимостью 6995,40 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 4,97 гр., стоимостью 8747,20 руб.; золотые браслеты "Бисмарк", 585 пробы, в количестве 3-х шт., общим весом 5,94 гр., стоимостью 3484,80 руб. за 1 шт. и на общую сумму 10454,40 руб.; золотая подвеска "Николай Чудотворец", 585 пробы, весом 1,62 гр., стоимостью 2883,60 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 4,70 гр., стоимостью 8366 руб.; золотая цепь "Роза", 585 пробы, весом 6,11 гр., стоимостью 10875,80 руб.; золотые цепи "Бисмарк", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 10,71 гр., стоимостью 9424,80 руб. за 1 шт. и на общую сумму 18849,60 руб.; золотые цепи "Кайзер", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 17,30 гр., стоимостью 15397 руб. за 1 шт. и на общую сумму 30794 руб.;золотая подвеска "Николай Чудотворец", 585 пробы, весом 2,99 гр., стоимостью 5322,20 руб.; золотые цепи "Двойной ромб", 585 пробы, в количестве 3-х шт., общим весом 9,90 гр., стоимостью 5643 руб. за 1 шт. и на общую сумму 16929 руб.; золотой браслет "Кайзер", 585 пробы, весом 4,39 гр., стоимостью 7814,20 руб.; золотой браслет "Итальянка", 585 пробы, весом 2,68 гр., стоимостью 4770,40 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 3,51 гр., стоимостью 6247,80 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 4,56 гр., стоимостью 8116,80 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 7,74 гр., стоимостью 13622,40 руб.; золотая подвеска "Николай Чудотворец", 585 пробы, весом 3,02 гр., стоимостью 5375,60 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 21,21 гр., стоимостью 37329,60 руб.; золотые цепи "Роза", 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 5,28 гр., стоимостью 4699,20 руб. за 1 шт. и на общую сумму 9398,40 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 15,97 гр., стоимостью 28107,20 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,84 гр., стоимостью 2300 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,04 гр., стоимостью 3800 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 6,67 гр., стоимостью 8337,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 5,17 гр., стоимостью 6462,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,75 гр., стоимостью 5937,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,75 гр., стоимостью 4687,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,80 гр., стоимостью 4750 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,11 гр., стоимостью 5137,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 6,61 гр., стоимостью 8262,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 9,99 гр., стоимостью 12487,50 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 5,81 гр., стоимостью 7262,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,08 гр., стоимостью 5100 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,54 гр., стоимостью 5675 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,06 гр., стоимостью 2575 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,06 гр., стоимостью 2575 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,75 гр., стоимостью 2187,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,88 гр., стоимостью 2350 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,11 гр., стоимостью 3887,50 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 6,16 гр., стоимостью 7700 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,06 гр., стоимостью 3825 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,22 гр., стоимостью 5275 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,65 гр., стоимостью 5812,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,76 гр., стоимостью 3450 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,66 гр., стоимостью 5825 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,06 гр., стоимостью 2575 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,93 гр., стоимостью 3662,50 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,91 гр., стоимостью 2387,50 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,66 гр., стоимостью 2075 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,86 гр., стоимостью 2325 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,88 гр., стоимостью 3600 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 3,58 гр., стоимостью 4475 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,29 гр., стоимостью 4112,50 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,88 гр., стоимостью 2350 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 6,36 гр., стоимостью 7950 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,60 гр., стоимостью 5750 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,20 гр., стоимостью 4000 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 4,83 гр., стоимостью 6037,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,05 гр., стоимостью 2562,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,77 гр., стоимостью 3324 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,90 гр., стоимостью 2280 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,83 гр., стоимостью 2196 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,15 гр., стоимостью 2580 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,75 гр., стоимостью 3300 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,77 гр., стоимостью 2035,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,56 гр., стоимостью 1794 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,55 гр., стоимостью 1782,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,86 гр., стоимостью 2139 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,66 гр., стоимостью 4209 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,0 гр., стоимостью 2300 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,37 гр., стоимостью 1575,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,30 гр., стоимостью 1495 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,27 гр., стоимостью 1460,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,06 гр., стоимостью 1219 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,25 гр., стоимостью 2587,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 0,85 гр., стоимостью 977,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,45 гр., стоимостью 1667,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,91 гр., стоимостью 4496,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,83 гр., стоимостью 4404,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,16 гр., стоимостью 1334 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,98 гр., стоимостью 2277 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,53 гр., стоимостью 2909,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,83 гр., стоимостью 2104,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,54 гр., стоимостью 4071 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,11 гр., стоимостью 3576,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,39 гр., стоимостью 3898,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,73 гр., стоимостью 3139,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,90 гр., стоимостью 2185 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,92 гр., стоимостью 3358 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,02 гр., стоимостью 3473 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,66 гр., стоимостью 3059 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,04 гр., стоимостью 2244 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,25 гр., стоимостью 1375 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,25 гр., стоимостью 1375 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,38 гр., стоимостью 1518 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,80 гр., стоимостью 1980 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,41 гр., стоимостью 3751 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,09 гр., стоимостью 2299 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,94 гр., стоимостью 2134 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,83 гр., стоимостью 2013 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,12 гр., стоимостью 1232 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,71 гр., стоимостью 2981 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,70 гр., стоимостью 2970 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,96 гр., стоимостью 3256 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,11 гр., стоимостью 2321 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,02 гр., стоимостью 2222 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,02 гр., стоимостью 1122 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,24 гр., стоимостью 1364 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,22 гр., стоимостью 1342 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,14 гр., стоимостью 1254 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,01 гр., стоимостью 1111 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,14 гр., стоимостью 2354 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,14 гр., стоимостью 2354 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,88 гр., стоимостью 2068 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,01 гр., стоимостью 2211 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,38 гр., стоимостью 1656 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,70 гр., стоимостью 2040 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,87 гр., стоимостью 2244 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,46 гр., стоимостью 1752 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,40 гр., стоимостью 1680 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,14 гр., стоимостью 4968 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,80 гр., стоимостью 5670 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,30 гр., стоимостью 1560 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,37 гр., стоимостью 1644 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,38 гр., стоимостью 1656 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,74 гр., стоимостью 2088 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,17 гр., стоимостью 5004 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,05 гр., стоимостью 3660 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,34 гр., стоимостью 5208 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,83 гр., стоимостью 5796 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,25 гр., стоимостью 1500 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,50 гр., стоимостью 1800 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,27 гр., стоимостью 3924 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,85 гр., стоимостью 2220 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,65 гр., стоимостью 1980 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 2,45 гр., стоимостью 2940 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,94 гр., стоимостью 5928 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,02 гр., стоимостью 1224 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,01 гр., стоимостью 1111 руб.; золотой пирсинг, 585 пробы, весом 0,12 гр., стоимостью 132 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,57 гр., стоимостью 1727 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,29 гр., стоимостью 1419 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,67 гр., стоимостью 2937 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,77 гр., стоимостью 1947 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,02 гр., стоимостью 1122 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,04 гр., стоимостью 1144 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,98 гр., стоимостью 3427 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,65 гр., стоимостью 3047,50 руб.;золотые серьги, 585 пробы, весом 3,18 гр., стоимостью 3657 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,99 гр., стоимостью 3438,50 руб.; золотой браслет "Ролекс", 585 пробы, весом 5,32 гр., стоимостью 9469,60 руб.;золотой браслет "Ролекс", 585 пробы, весом 6,97 гр., стоимостью 12406,60 руб.; золотой браслет "Ролекс", 585 пробы, весом 5,15 гр., стоимостью 9167 руб.; золотой браслет "Ролекс", 585 пробы, весом 4,12 гр., стоимостью 7333,60 руб.; золотой браслет "Ролекс", 585 пробы, весом 5,05 гр., стоимостью 8989 руб.; золотой браслет "Ролекс", 585 пробы, весом 6,79 гр., стоимостью 12086,20 руб.; золотой браслет "Ролекс", 585 пробы, весом 7,20 гр., стоимостью 12816 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 3,00 гр., стоимостью 5340 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 5,00 гр., стоимостью 8900 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 8,25 гр., стоимостью 14685 руб.; золотая цепь "Итальянка", 585 пробы, весом 13,09 гр., стоимостью 23300,20 руб.; золотая цепь "Итальянка", 585 пробы, весом 11,80 гр., стоимостью 21004 руб.;золотой браслет "Кардинал", 585 пробы, весом 4,08 гр., стоимостью 7262,40 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,52 гр., стоимостью 3696 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,72 гр., стоимостью 3906 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,19 гр., стоимостью 1249,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,68 гр., стоимостью 3864 руб.;золотая цепь, 585 пробы, весом 4,42 гр., стоимостью 4641 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,14 гр., стоимостью 1197 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,99 гр., стоимостью 5239,50 руб.;золотая цепь, 585 пробы, весом 2,86 гр., стоимостью 3003 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,11 гр., стоимостью 4315,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,70 гр., стоимостью 4935 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,61 гр., стоимостью 2740,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 7,01 гр., стоимостью 7360,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,93 гр., стоимостью 4126,50 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 2,93 гр., стоимостью 3076,50 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,63 гр., стоимостью 1711,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,55 гр., стоимостью 3727,50 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,03 гр., стоимостью 1081,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,84 гр., стоимостью 2982 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,08 гр., стоимостью 1134 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 2,70 гр., стоимостью 2835 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,93 гр., стоимостью 4126,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,58 гр., стоимостью 4809 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,53 гр., стоимостью 3706,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,24 гр., стоимостью 4452 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,80 гр., стоимостью 2940 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,19 гр., стоимостью 4399,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 2,45 гр., стоимостью 2572,50 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,26 гр., стоимостью 1323 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 16,83 гр., стоимостью 17671,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 2,50 гр., стоимостью 2625 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 15,18 гр., стоимостью 15939 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,10 гр., стоимостью 2205 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,26 гр., стоимостью 2373 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,65 гр., стоимостью 1732,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,60 гр., стоимостью 3780 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,19 гр., стоимостью 2299,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,37 гр., стоимостью 2488,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,30 гр., стоимостью 1365 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 0,88 гр., стоимостью 924 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,29 гр., стоимостью 2404,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 5,02 гр., стоимостью 5271 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,22 гр., стоимостью 2331 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,50 гр., стоимостью 1575 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 5,50 гр., стоимостью 6050 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 6,04 гр., стоимостью 6644 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 0,91 гр., стоимостью 1001 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,82 гр., стоимостью 5302 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 2,04 гр., стоимостью 3468 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 2,04 гр., стоимостью 3468 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 6,06 гр., стоимостью 10302 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 2,61 гр., стоимостью 4437 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,59 гр., стоимостью 2703 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,74 гр., стоимостью 2958 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,75 гр., стоимостью 2975 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 6,43 гр., стоимостью 10931 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 2,03 гр., стоимостью 3451 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,29 гр., стоимостью 2193 руб.; золотой браслет "Ролекс", 585 пробы, весом 5,34 гр., стоимостью 9612 руб.; золотой браслет "Ролекс", 585 пробы, весом 4,61 гр., стоимостью 8298 руб.; золотой браслет "Ролекс", 585 пробы, весом 4,54 гр., стоимостью 8172 руб.; золотой браслет "Ролекс", 585 пробы, весом 4,81 гр., стоимостью 8658 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 2,32 гр., стоимостью 4176 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 2,36 гр., стоимостью 4248 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 11,60 гр., стоимостью 20648 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 6,40 гр., стоимостью 11520 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 0,74 гр., стоимостью 777 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 0,77 гр., стоимостью 808,50 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 0,99 гр., стоимостью 1039,50 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,00 гр., стоимостью 1050 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,07 гр., стоимостью 1123,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,71 гр., стоимостью 1795,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,19 гр., стоимостью 5449,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 5,53 гр., стоимостью 5806,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 5,31 гр., стоимостью 7168,50 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 5,27 гр., стоимостью 7114,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,20 гр., стоимостью 2004 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,39 гр., стоимостью 2321,30 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,66 гр., стоимостью 2772,20 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,29 гр., стоимостью 5494,30 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,50 гр., стоимостью 5845 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,14 гр., стоимостью 3573,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,01 гр., стоимостью 3356,70 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,52 гр., стоимостью 2593,40 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,77 гр., стоимостью 3005,90 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,57 гр., стоимостью 2671,90 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,10 гр., стоимостью 1804 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,69 гр., стоимостью 2822,30 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,23 гр., стоимостью 3724,10 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,04 гр., стоимостью 6746,80 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,63 гр., стоимостью 2722,10 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,99 гр., стоимостью 3203,90 руб.; золотая подвеска "Близнецы", 585 пробы, весом 1,04 гр., стоимостью 1705,60 руб.; золотая подвеска "Весы", 585 пробы, весом 0,79 гр., стоимостью 1295,60 руб.; золотая подвеска "Дева", 585 пробы, весом 0,90 гр., стоимостью 1476 руб.; золотая подвеска "Козерог", 585 пробы, весом 0,85 гр., стоимостью 1394 руб.; золотая подвеска "Лев", 585 пробы, весом 1,08 гр., стоимостью 1771,20 руб.; золотая подвеска "Овен", 585 пробы, весом 0,94 гр., стоимостью 1541,60 руб.; золотая подвеска "Рак", 585 пробы, весом 0,85 гр., стоимостью 1394 руб.; золотая подвеска "Телец", 585 пробы, весом 1,12 гр., стоимостью 1836,80 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,64 гр., стоимостью 4408,80 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 6,33 гр., стоимостью 10761 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 2,29 гр., стоимостью 4030,40 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 2,12 гр., стоимостью 3731,20 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 2,09 гр., стоимостью 3678,40 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 7,68 гр., стоимостью 13516,80 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 6,95 гр., стоимостью 12232 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 6,91 гр., стоимостью 12161,60 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 7,64 гр., стоимостью 13446,40 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 8,15 гр., стоимостью 14344 руб.; золотой браслет "Итальянка", 585 пробы, весом 2,27 гр., стоимостью 4040,60 руб.; золотой браслет "Итальянка", 585 пробы, весом 2,24 гр., стоимостью 3987,20 руб.; золотой браслет "Итальянка", 585 пробы, весом 3,21 гр., стоимостью 5713,80 руб.; золотой браслет "Кардинал", 585 пробы, весом 3,30 гр., стоимостью 5874 руб.; золотой браслет "Кардинал", 585 пробы, весом 3,12 гр., стоимостью 5553,60 руб.; золотой браслет "Кардинал", 585 пробы, весом 4,00 гр., стоимостью 7120 руб.; золотой браслет "Кардинал", 585 пробы, весом 3,96 гр., стоимостью 7048,80 руб.; золотая цепь "Роза", 585 пробы, весом 6,31 гр., стоимостью 11231,80 руб.; золотые ювелирные изделия, 585 пробы, общим весом 17,95 гр., в количестве 6 шт., стоимостью 3739,58 руб. за 1 шт. и на общую сумму 22437,50 руб.; золотой браслет "Кайзер", 585 пробы, весом 3,34 гр., стоимостью изделия 5945,20 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,24 гр., стоимостью 4494,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,60 гр., стоимостью 2756 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,04 гр., стоимостью 1102,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,88 гр., стоимостью 1992,80 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,94 гр., стоимостью 3116,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,15 гр., стоимостью 2279 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,62 гр., стоимостью 1717,20 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,60 гр., стоимостью 1696 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,20 гр., стоимостью 2332 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,44 гр., стоимостью 2586,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,74 гр., стоимостью 2904,40 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 0,99 гр., стоимостью 1049,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,20 гр., стоимостью 2332 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,45 гр., стоимостью 1537 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,98 гр., стоимостью 2098,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,01 гр., стоимостью 2130,60 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,52 гр., стоимостью 2671,20 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,23 гр., стоимостью 2363,80 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,41 гр., стоимостью 2554,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,35 гр., стоимостью 2491 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,26 гр., стоимостью 2395,60 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,21 гр., стоимостью 1282,60 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,65 гр., стоимостью 2809 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,21 гр., стоимостью 1282,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,37 гр., стоимостью 2512,20 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,39 гр., стоимостью 4653,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,78 гр., стоимостью 2946,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,22 гр., стоимостью 1293,20 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,36 гр., стоимостью 2619,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,75 гр., стоимостью 1942,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,35 гр., стоимостью 1498,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,01 гр., стоимостью 3341,10 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,29 гр., стоимостью 2541,90 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,89 гр., стоимостью 4317,90 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,58 гр., стоимостью 3973,80 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 5,37 гр., стоимостью 5960,70 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,69 гр., стоимостью 2985,90 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,75 гр., стоимостью 4162,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,92 гр., стоимостью 2131,20 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,13 гр., стоимостью 3474,30 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,52 гр., стоимостью 1687,20 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,63 гр., стоимостью 4029,30 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,03 гр., стоимостью 3390,10 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,47 гр., стоимостью 2454,10 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,63 гр., стоимостью 2722,10 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,38 гр., стоимостью 5644,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,67 гр., стоимостью 6128,90 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,85 гр., стоимостью 3089,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,77 гр., стоимостью 2955,90 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,73 гр., стоимостью 2889,10 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,96 гр., стоимостью 3273,20 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,10 гр., стоимостью 1837 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,92 гр., стоимостью 1536,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,29 гр., стоимостью 2154,30 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,55 гр., стоимостью 2751,25 руб. золотой крест, 585 пробы, весом 0,96 гр., стоимостью 1689,60 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,46 гр., стоимостью 2584,20 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 0,94 гр., стоимостью 1654,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,37 гр., стоимостью 2424,90 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,42 гр., стоимостью 2513,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,36 гр., стоимостью 2407,20 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 6,47 гр., стоимостью 10319,65 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 6,61 гр., стоимостью 10542,95 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 0,85 гр., стоимостью 1487,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,01 гр., стоимостью 1818 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,05 гр., стоимостью 1837,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,20 гр., стоимостью 2160 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,26 гр., стоимостью 2268 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,30 гр., стоимостью 2275 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,31 гр., стоимостью 2292,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,31 гр., стоимостью 2292,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,52 гр., стоимостью 2736 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,88 гр., стоимостью 3384 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,21 гр., стоимостью 3978 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,50 гр., стоимостью 4500 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,51 гр., стоимостью 4518 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,62 гр., стоимостью 4716 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,65 гр., стоимостью 4770 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,68 гр., стоимостью 4824 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,72 гр., стоимостью 4896 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,74 гр., стоимостью 4932 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,82 гр., стоимостью 5076 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,83 гр., стоимостью 5094 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,85 гр., стоимостью 5130 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,86 гр., стоимостью 5148 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,86 гр., стоимостью 5148 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,08 гр., стоимостью 5544 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,14 гр., стоимостью 5652 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 3,22 гр., стоимостью 5635 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,23 гр., стоимостью 5814 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,25 гр., стоимостью 5850 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,29 гр., стоимостью 5922 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,42 гр., стоимостью 6156 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,68 гр., стоимостью 6624 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,95 гр., стоимостью 7110 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,95 гр., стоимостью 7110 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,02 гр., стоимостью 7236 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,02 гр., стоимостью 7236 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,25 гр., стоимостью 7650 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,27 гр., стоимостью 7686 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,41 гр., стоимостью 7717,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,42 гр., стоимостью 7956 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,52 гр., стоимостью 8136 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,84 гр., стоимостью 8712 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 5,62 гр., стоимостью 10116 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 6,04 гр., стоимостью 10872 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 5,54 гр., стоимостью 9972 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 5,89 гр., стоимостью 10602 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 2,59 гр., стоимостью 4662 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 5,76 гр., стоимостью 10368 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 5,81 гр., стоимостью 10458 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,34 гр., стоимостью 2412 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,31 гр., стоимостью 2358 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,35 гр., стоимостью 2430 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,84 гр., стоимостью 3312 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,82 гр., стоимостью 3276 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,09 гр., стоимостью 3762 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,13 гр., стоимостью 3834 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,17 гр., стоимостью 3906 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,00 гр., стоимостью 3600 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,12 гр., стоимостью 5616 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,14 гр., стоимостью 5652 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,40 гр., стоимостью 2520 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 0,87 гр., стоимостью 1566 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,00 гр., стоимостью 1800 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 0,81 гр., стоимостью 1458 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 2,09 гр., стоимостью 3762 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 2,20 гр., стоимостью 3960 руб.; золотой браслет "Бисмарк", 585 пробы, весом 2,92 гр., стоимостью 5256 руб.; золотая цепь "Двойной ромбо", 585 пробы, весом 2,58 гр., стоимостью 4644 руб.; золотые кресты, 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 1,43 гр., стоимостью 1144 руб. за 1 шт. и на общую сумму 2288 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 0,67 гр., стоимостью 1072 руб.; золотые кресты, 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 1,97 гр., стоимостью 1576 руб. за 1 шт. и на общую сумму 3152 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 0,94 гр., стоимостью 1504 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 0,90 гр., стоимостью 1440 руб.; золотая цепь "Итальянка", 585 пробы, весом 4,85 гр., стоимостью 7760 руб.; золотые ювелирные изделия, 585 пробы, общим весом 133,93 гр., в количестве 69 шт., стоимостью 3105,62 руб. за 1 шт. и на общую сумму 214288 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,58 гр., стоимостью 2528 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,15 гр., стоимостью 1840 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,69 гр., стоимостью 2704 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,28 гр., стоимостью 2048 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,74 гр., стоимостью 4384 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,87 гр., стоимостью 2992 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 0,93 гр., стоимостью 1488 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,10 гр., стоимостью 1760 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,32 гр., стоимостью 2112 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,03 гр., стоимостью 1648 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,13 гр., стоимостью 1808 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,07 гр., стоимостью 3312 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,16 гр., стоимостью 3456 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 6,50 гр., стоимостью 10400 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,15 гр., стоимостью 3440 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,19 гр., стоимостью 1904 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,15 гр., стоимостью 1840 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,05 гр., стоимостью 1680 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,12 гр., стоимостью 1792 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,61 гр., стоимостью 2576 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,95 гр., стоимостью 1520 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,78 гр., стоимостью 4448 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,18 гр., стоимостью 3488 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,87 гр., стоимостью 2992 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,75 гр., стоимостью 2800 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,95 гр., стоимостью 3120 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,13 гр., стоимостью 1808 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,21 гр., стоимостью 1936 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,05 гр., стоимостью 1680 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,03 гр., стоимостью 1648 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 0,89 гр., стоимостью 1424 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,13 гр., стоимостью 1808 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,49гр., стоимостью 2384 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,08 гр., стоимостью 1728 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,48 гр., стоимостью 2368 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,35 гр., стоимостью 2160 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,44 гр., стоимостью 2304 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,63 гр., стоимостью 2608 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,23 гр., стоимостью 1968 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,20 гр., стоимостью 1920 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 0,88 гр., стоимостью 1408 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,19 гр., стоимостью 1904 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,46 гр., стоимостью 2336 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 0,90 гр., стоимостью 1440 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,42 гр., стоимостью 2272 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,50 гр., стоимостью 2400 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 2,66 гр., стоимостью 4176,20 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 2,24 гр., стоимостью 3516,80 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,51 гр., стоимостью 2265 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,85 гр., стоимостью 2775 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,57 гр., стоимостью 2355 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,08 гр., стоимостью 1728 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,24 гр., стоимостью 5378,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 7,44 гр., стоимостью 12350,40 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,81 гр., стоимостью 7984,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,26 гр., стоимостью 3751,60 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,39 гр., стоимостью 5627,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,72 гр., стоимостью 4515,20 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,55 гр., стоимостью 4233 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,66 гр., стоимостью 6075,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,26 гр., стоимостью 3751,60 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,02 гр., стоимостью 5013,20 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,63 гр., стоимостью 4365,80 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,07 гр., стоимостью 5096,20 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,74 гр., стоимостью 2888,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,27 гр., стоимостью 5428,20 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,26 гр., стоимостью 3751,60 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,39 гр., стоимостью 5627,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,69 гр., стоимостью 7785,40 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,10 гр., стоимостью 3486 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,76 гр., стоимостью 4581,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,06 гр., стоимостью 5079,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,14 гр., стоимостью 3552,40 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,47 гр., стоимостью 4100,20 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,22 гр., стоимостью 3685,20 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,81 гр., стоимостью 3004,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,64 гр., стоимостью 7702,40 руб.; золотые кольца, 585 пробы, в количестве 2-х шт., общим весом 6,30 гр., стоимостью 5229 руб. за 1 шт. и на общую сумму 10458 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,74 гр., стоимостью 2888,40 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,15 гр., стоимостью 1610 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,35 гр., стоимостью 1890 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,44 гр., стоимостью 2016 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,64 гр., стоимостью 2296 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,81 гр., стоимостью 5334 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,55 гр., стоимостью 6370 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,58 гр., стоимостью 6412 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,87 гр., стоимостью 6818 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,90 гр., стоимостью 6860 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,12 гр., стоимостью 7168 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 5,43 гр., стоимостью 7602 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 6,47 гр., стоимостью 9058 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 10,56 гр., стоимостью 15840 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,92 гр., стоимостью 7380 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 11,21 гр., стоимостью 16815 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,81 гр., стоимостью 2624,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,47 гр., стоимостью 2278,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,17 гр., стоимостью 3363,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,48 гр., стоимостью 3844 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 8,58 гр., стоимостью 13299 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 9,08 гр., стоимостью 14074 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 14,17 гр., стоимостью 21963,50 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 16,30 гр., стоимостью 25265 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 12,14 гр., стоимостью 18817 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,95 гр., стоимостью 3295,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,03 гр., стоимостью 1740,70 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,17 гр., стоимостью 1977,30 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,16 гр., стоимостью 1960,40 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 0,81 гр., стоимостью 1368,90 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 0,79 гр., стоимостью 1335,10 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,89 гр., стоимостью 3194,10 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,63 гр., стоимостью 2754,70 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,08 гр., стоимостью 1825,20 руб.; золотая подвеска "Стрелец", 585 пробы, весом 1,11 гр., стоимостью 1842,60 руб.; золотая подвеска "Овен", 585 пробы, весом 0,96 гр., стоимостью 1593,60 руб.; золотая подвеска "Водолей", 585 пробы, весом 0,99 гр., стоимостью 1643,40 руб.; золотая подвеска "Дева", 585 пробы, весом 0,97 гр., стоимостью 1610,20 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 0,92 гр., стоимостью 1499,60 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,25 гр., стоимостью 2037,50 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,39 гр., стоимостью 2265,70 руб.; золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 2,21 гр., стоимостью 3602,30 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,32 гр., стоимостью 1980 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,35 гр., стоимостью 2025 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,20 гр., стоимостью 1800 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 2,00 гр., стоимостью 3000 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 1,09 гр., стоимостью 1635 руб.; золотая подвеска "Казанская Богородица", 585 пробы, весом 1,38 гр., стоимостью070 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 5,65 гр., стоимостью 8475 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 4,31 гр., стоимостью 6465 руб.; золотая цепь "Бисмарк", 585 пробы, весом 9,36 гр., стоимостью 14040 руб.; золотая цепь "Итальянка", 585 пробы, весом 5,31 гр., стоимостью 7965 руб.; золотой браслет "Кардинал", 585 пробы, весом 2,86 гр., стоимостью 4290 руб.; золотой браслет "Роза", 585 пробы, весом 3,80 гр., стоимостью 5700 руб.; золотой браслет "Роза", 585 пробы, весом 3,92 гр., стоимостью 5880 руб.; золотая цепь "Роза", 585 пробы, весом 10,53 гр., стоимостью 15795 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,96 гр., стоимостью 8233,60 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,74 гр., стоимостью 6208,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,96 гр., стоимостью 8233,60 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,63 гр., стоимостью 6025,80 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,27 гр., стоимостью 5428,20 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,48 гр., стоимостью 5776,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,09 гр., стоимостью 6789,40 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,47 гр., стоимостью 7420,20 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,88 гр., стоимостью 8100,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,95 гр., стоимостью 4897 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,24 гр., стоимостью 5378,40 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,51 гр., стоимостью 4166,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,83 гр., стоимостью 6357,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,31 гр., стоимостью 7154,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,13 гр., стоимостью 5195,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,15 гр., стоимостью 5229 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,18 гр., стоимостью 6938,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,41 гр., стоимостью 7320,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,76 гр., стоимостью 6241,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,90 гр., стоимостью 4814 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,49 гр., стоимостью 4133,40 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 0,46 гр., стоимостью 759 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 0,71 гр., стоимостью 1171,50 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 0,71 гр., стоимостью 1171,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,77 гр., стоимостью 1270,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,77 гр., стоимостью 1270,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,79 гр., стоимостью 1303,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,81 гр., стоимостью 1336,50 руб.; золотой крест, 585 пробы, весом 0,82 гр., стоимостью 1353 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,85 гр., стоимостью 1402,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 0,87 гр., стоимостью 1435,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,89 гр., стоимостью 1468,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,89 гр., стоимостью 1468,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 0,90 гр., стоимостью 1485 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,93 гр., стоимостью 1534,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,94 гр., стоимостью 1551 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,95 гр., стоимостью 1567,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,95 гр., стоимостью 1567,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 0,95 гр., стоимостью 1567,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,98 гр., стоимостью 1617 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,00 гр., стоимостью 1650 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,00 гр., стоимостью 1650 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,02 гр., стоимостью 1683 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,03 гр., стоимостью 1699,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,04 гр., стоимостью 1716 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,05 гр., стоимостью 1732,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,05 гр., стоимостью 1732,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,05 гр., стоимостью 1732,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,07 гр., стоимостью 1765,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,11 гр., стоимостью 1831,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,12 гр., стоимостью 1848 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,14 гр., стоимостью 1881 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,14 гр., стоимостью 1881 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,14 гр., стоимостью 1881 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,18 гр., стоимостью 1947 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,19 гр., стоимостью 1963,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,20 гр., стоимостью 1980 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,22 гр., стоимостью 2013 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,24 гр., стоимостью 2046 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,31 гр., стоимостью 2161,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,35 гр., стоимостью 2227,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,37 гр., стоимостью 2260,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,43 гр., стоимостью 2359,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,44 гр., стоимостью 2376 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,47 гр., стоимостью 2425,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,47 гр., стоимостью 2425,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,52 гр., стоимостью 2508 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,52 гр., стоимостью 2508 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,54 гр., стоимостью 2541 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,55 гр., стоимостью 2557,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,59 гр., стоимостью 2623,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,61 гр., стоимостью 2656,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,61 гр., стоимостью 2656,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,71 гр., стоимостью 2821,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,82 гр., стоимостью 3003 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,88 гр., стоимостью 3102 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,00 гр., стоимостью 3300 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 2,02 гр., стоимостью 3333 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,11 гр., стоимостью 3481,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,12 гр., стоимостью 3498 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,20 гр., стоимостью 3630 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,26 гр., стоимостью 3729 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,31 гр., стоимостью 3811,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,35 гр., стоимостью 3877,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,36 гр., стоимостью 3894 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,43 гр., стоимостью 4009,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,64 гр., стоимостью 4356 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,66 гр., стоимостью 4389 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 2,72 гр., стоимостью 4488 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,01 гр., стоимостью 4966,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,25 гр., стоимостью 5362,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,27 гр., стоимостью 5395,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,91 гр., стоимостью 6451,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,94 гр., стоимостью 6501 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,34 гр., стоимостью 7161 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,41 гр., стоимостью 7276,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,45 гр., стоимостью 7342,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 11,21 гр., стоимостью 19617,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 8,47 гр., стоимостью 14822,50 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 14,38 гр., стоимостью 25165 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 2,93 гр., стоимостью 5127,50 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 6,86 гр., стоимостью 12005 руб.; золотой пирсинг, 585 пробы, весом 0,12 гр., стоимостью 199,20 руб.; золотой пирсинг, 585 пробы, весом 0,12 гр., стоимостью 199,20 руб.; золотой пирсинг, 585 пробы, весом 0,19 гр., стоимостью 315,40 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 2,17 гр., стоимостью 3602,20 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,24 гр., стоимостью 2356 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,73 гр., стоимостью 5187 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,45 гр., стоимостью 8455 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,76 гр., стоимостью 9044 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 3,09 гр., стоимостью 5871 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 4,14 гр., стоимостью 7866 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 2,36 гр., стоимостью 4484 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 5,70 гр., стоимостью 10830 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 12,33 гр., стоимостью 23427 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 6,57 гр., стоимостью 12483 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 4,12 гр., стоимостью 7828 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 6,92 гр., стоимостью 13148 руб.;- золотая цепь, 585 пробы, весом 3,10 гр., стоимостью 5890 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,32 гр., стоимостью 4408 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 2,28 гр., стоимостью 4332 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 20,05 гр., стоимостью 38095 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 21,82 гр., стоимостью 41458 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 3,02 гр., стоимостью 5738 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 19,76 гр., стоимостью 37544 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 21,37 гр., стоимостью 40603 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 2,79 гр., стоимостью 5301 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 2,90 гр., стоимостью 5510 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,63 гр., стоимостью 4997 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 5,75 гр., стоимостью 10925 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 16,03 гр., стоимостью 30457 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 16,90 гр., стоимостью 32110 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 22,96 гр., стоимостью 43624 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 24,74 гр., стоимостью 47006 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 5,35 гр., стоимостью 10165 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 5,41 гр., стоимостью 10279 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 19,93 гр., стоимостью 37867 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 14,68 гр., стоимостью 27892 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 24,07 гр., стоимостью 45733 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 4,86 гр., стоимостью 9234 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,12 гр., стоимостью 2128 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 2,96 гр., стоимостью 5624 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 3,07 гр., стоимостью 5833 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,54 гр., стоимостью 2926 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,35 гр., стоимостью 4465 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 2,53 гр., стоимостью 4807 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,90 гр., стоимостью 7410 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,26 гр., стоимостью 8094 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 3,60 гр., стоимостью 6840 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 12,68 гр., стоимостью 24092 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,97 гр., стоимостью 2886,05 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 2,22 гр., стоимостью 3174,60 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,80 гр., стоимостью 1144 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,92 гр., стоимостью 2726,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,62 гр., стоимостью 3785,90 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,99 гр., стоимостью 2945,20 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,90 гр., стоимостью 1359 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 2,89 гр., стоимостью 4566,20 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 2,77 гр., стоимостью 4251,95 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,99 гр., стоимостью 2945,20 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,56 гр., стоимостью 3699,20 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,27 гр., стоимостью 4643,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,49 гр., стоимостью 2130,70 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,96 гр., стоимостью 4336,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,77 гр., стоимостью 3933,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 0,95 гр., стоимостью 1349 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,68 гр., стоимостью 3872,60 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,53 гр., стоимостью 5259,70 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,16 гр., стоимостью 1734,20 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,75 гр., стоимостью 3905 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,82 гр., стоимостью 1225,90 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,88 гр., стоимостью 1324,40 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 4,22 гр., стоимостью 6203,40 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,44 гр., стоимостью 2102,40 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 2,39 гр., стоимостью 3465,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,94 гр., стоимостью 1414,70 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,86 гр., стоимостью 1238,40 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,07 гр., стоимостью 1519,40 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,94 гр., стоимостью 1414,70 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,36 гр., стоимостью 3469,20 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,47 гр., стоимостью 3532,10 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,42 гр., стоимостью 2016,40 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,88 гр., стоимостью 2763,60 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 8,84 гр., стоимостью 13348,40 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 8,40 гр., стоимостью 12684 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 8,94 гр., стоимостью 13499,40 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 8,61 гр., стоимостью 13001,10 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,58 гр., стоимостью 2322,60 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,88 гр., стоимостью 7368,80 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,34 гр., стоимостью 4909,80 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,61 гр., стоимостью 3836,70 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,63 гр., стоимостью 5408,70 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,89 гр., стоимостью 2778,30 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,84 гр., стоимостью 5644,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,90 гр., стоимостью 2850 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,73 гр., стоимостью 5632,30 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,81 гр., стоимостью 4130,70 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,69 гр., стоимостью 5350,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 8,09 гр., стоимостью 11730,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 8,02 гр., стоимостью 11629 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,38 гр., стоимостью 8043,10 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,19 гр., стоимостью 4769,05 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 1,14 гр., стоимостью 1590,30 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 11,96 гр., стоимостью 18059,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,61 гр., стоимостью 5054 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 4,96 гр., стоимостью 6944 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,51 гр., стоимостью 2114 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,68 гр., стоимостью 2352 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,21 гр., стоимостью 3204,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,76 гр., стоимостью 2464 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,40 гр., стоимостью 3600 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,81 гр., стоимостью 2877,90 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,00 гр., стоимостью 6940 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,72 гр., стоимостью 4338,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,70 гр., стоимостью 4306,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,40 гр., стоимостью 4008 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,15 гр., стоимостью 3386,25 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,00 гр., стоимостью 2520 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 3,95 гр., стоимостью 6379,25 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,84 гр., стоимостью 2916,40 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,97 гр., стоимостью 2482,20 руб.; золотое колье, 585 пробы, весом 6,80 гр., стоимостью 11118 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,19 гр., стоимостью 3471,15 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 2,58 гр., стоимостью 4089,30 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,52 гр., стоимостью 4183,20 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 8,37 гр., стоимостью 10543,20 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 7,69 гр., стоимостью 11996,40 руб.; золотое колье, 585 пробы, весом 4,15 гр., стоимостью 6930,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,12 гр., стоимостью 5070 руб.; золотое колье, 585 пробы, весом 3,79 гр., стоимостью 6443 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 6,92 гр., стоимостью 11487,20 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,19 гр., стоимостью 3514,95 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,03 гр., стоимостью 3369,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,30 гр., стоимостью 3760,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,35 гр., стоимостью 3901 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,59 гр., стоимостью 4203,75 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,85 гр., стоимостью 2913,75 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,58 гр., стоимостью 4089,30 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,38 гр., стоимостью 2173,50 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 8,55 гр., стоимостью 10773 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,38 гр., стоимостью 3748,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,84 гр., стоимостью 2934,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,84 гр., стоимостью 2898 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,88 гр., стоимостью 2979,80 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,32 гр., стоимостью 3654 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,34 гр., стоимостью 9051,30 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,85 гр., стоимостью 2913,75 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,54 гр., стоимостью 1127,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,51 гр., стоимостью 2189,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,62 гр., стоимостью 2349 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,25 гр., стоимостью 1812,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,37 гр., стоимостью 3436,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,08 гр., стоимостью 4620 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,11 гр., стоимостью 4665 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,68 гр., стоимостью 2436 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,90 гр., стоимостью 2755 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,03 гр., стоимостью 2943,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,20 гр., стоимостью 3190 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,39 гр., стоимостью 3585 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,85 гр., стоимостью 2775 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,00 гр., стоимостью 3000 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,41 гр., стоимостью 3494,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,86 гр., стоимостью 2697 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,33 гр., стоимостью 3378,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,73 гр., стоимостью 2595 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,30 гр., стоимостью 3335 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,71 гр., стоимостью 2479,50 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,98 гр., стоимостью 4440,20 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,26 гр., стоимостью 4922,60 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,14 гр., стоимостью 6251,40 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,32 гр., стоимостью 3503,20 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,31 гр., стоимостью 3488,10 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,68 гр., стоимостью 2469,60 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,98 гр., стоимостью 1406,30 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 5,20 гр., стоимостью 7852 руб.; золотое колье, 585 пробы, весом 17,62 гр., стоимостью 26606,20 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 0,54 гр., стоимостью 799,20 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,56 гр., стоимостью 2355,60 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,65 гр., стоимостью 2491,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,61 гр., стоимостью 2431,10 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,59 гр., стоимостью 2400,90 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,59 гр., стоимостью 2400,90 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,54 гр., стоимостью 2325,40 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,56 гр., стоимостью 2355,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 3,81 гр., стоимостью 5695,95 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 5,36 гр., стоимостью 8093,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,20 гр., стоимостью 7904 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,68 гр., стоимостью 6879,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 6,01 гр., стоимостью 9135,20 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 5,73 гр., стоимостью 8709,60 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,53 гр., стоимостью 2218,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,28 гр., стоимостью 1856 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,54 гр., стоимостью 2202,20 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,23 гр., стоимостью 1783,50 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,18 гр., стоимостью 1711 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,26 гр., стоимостью 1827 руб.; золотая подвеска "Иисус", 585 пробы, весом 3,00 гр., стоимостью 4290 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,68 гр., стоимостью 6786 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,50 гр., стоимостью 3625 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,27 гр., стоимостью 6191,50 руб.; золотая подвеска, 585 пробы, весом 1,22 гр., стоимостью 1769 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,42 гр., стоимостью 3617,90 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,46 гр., стоимостью 2036,70 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 0,62 гр., стоимостью 886,60 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,51 гр., стоимостью 2106,45 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 1,32 гр., стоимостью 1841,40 руб.; золотые серьги, 585 пробы, весом 4,95 гр., стоимостью 7400,25 руб.; золотое кольцо, 585 пробы, весом 4,47 гр., стоимостью 6682,65 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 0,76 гр., стоимостью 1139,24 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 0,99 гр., стоимостью 1484,01 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 0,76 гр., стоимостью 1139,24 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,30 гр., стоимостью 1948,70 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,13 гр., стоимостью 1693,87 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 5,79 гр., стоимостью 8679,21 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 4,04 гр., стоимостью 5898,40 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,02 гр., стоимостью 4409,20 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 1,36 гр., стоимостью 2038,64 руб.; золотой браслет, 585 пробы, весом 2,15 гр., стоимостью 3222,85 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 6,01 гр., стоимостью 9008,99 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 9,21 гр., стоимостью 13446,60 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,87 гр., стоимостью 7110,20 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,81 гр., стоимостью 7022,60 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 5,60 гр., стоимостью 8176 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 4,99 гр., стоимостью 7285,40 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,32 гр., стоимостью 4847,20 руб.; золотая цепь, 585 пробы, весом 3,46 гр., стоимостью 5051,60 руб. 

Открыто завладев вышеуказанным имуществом ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 скрылись с места происшествия, причинив ФИО7 №1 материальный ущерб на сумму 7582249,07 руб., что соответствует особо крупному размеру, и ФИО7 №2 материальный ущерб на сумму 88000 руб., который для последнего является значительным.

Далее ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 

<

дата обезличена> после совершения разбойного нападения приехали по месту жительства ФИО1, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, действуя в рамках умысла, направленного на незаконное хранение огнестрельного оружия и боеприпасов, совместно решили, что дальнейшее хранение самодельного короткоствольного огнестрельного оружия (пистолета) калибра 9х18 мм в комплекте с шестью пистолетными патронами калибра 9х18 мм, будет осуществлять ФИО1

С этой целью ФИО5, действуя с ведома и согласия остальных участников группы передал ФИО1 самодельное короткоствольное огнестрельное оружие (пистолет) калибра 9х18 мм в комплекте с шестью пистолетными патронами калибра 9х18 мм.

Далее ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 совместно стали срезать товарные бирки с похищенных золотых ювелирных изделий, с целью сокрытия следов преступления. После этого ФИО2 и ФИО5, продолжая свои преступные действия, направленные на сокрытие следов преступления, выбросили в воду одежду, в которой они принимали участие в совершении разбойного нападения, в неустановленном следствием месте 

<

адрес> 

ФИО1, с ведома и согласия ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, находясь в г.Астрахани в период времени с 19.03.2016 до 22.03.2016 положил самодельное короткоствольное огнестрельное оружие (пистолет) калибра 9х18 мм в комплекте с шестью пистолетными патронами калибра 9х18 мм в багажное отделение автомобиля марки "Ford Focus" государственный регистрационный знак 

<

№>, расположенного во дворе дома по 

<

адрес>, принадлежащего на праве собственности ФИО4, о чем уведомил последнего, а также других участников организованной преступной группы, которое 22.03.2016 было обнаружено и изъято сотрудниками УМВД России по г.Астрахань в ходе проведения обыска в автомобиле марки "Ford Focus" государственный регистрационный знак 

<

№> регион, стоявшего во дворе дома по 

<

адрес>.

Подсудимый ФИО4 вину в судебном заседании признал частично, пояснив, что ввиду плохого материального положения, вместе с подсудимыми решили ограбить магазин золота на 

<

адрес>, при этом роли не распределяли. Все произошло в первой половине 2016 года, они зашли в магазин, забрали все золото с витрин, ФИО1 оставался в машине. Лица подсудимых были скрыты, потерпевший не имел возможности их разглядеть. Все похищенное передали ФИО1 и разъехались по разным местам. О том, что ФИО5 применил пистолет, ФИО4 стало известно после совершения преступления, сам он пистолет не видел.

Подсудимый ФИО3 вину признал частично и пояснил, что в середине марта 2016г. приехал в Астрахань, совершили данное преступление спонтанно, роли не распределяли, были одеты в темную одежду, лиц прикрыты шапками. Пистолет увидел у ФИО5, уже в магазине, сделал ему по этому поводу замечание, поскольку договоренности о применении пистолета не было. Похищенное золото передали ФИО1, который находился в машине и разъехались. 

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину признал частично и пояснил, что встретились с подсудимыми, решили поправить свое материальное положение, похитить золото. К магазину приехали на его машине, сам он оставался в ней, остальные подсудимые вернулись из магазина и передали похищенное золото, кто-то положил пистолет. В последствии он был задержан сотрудниками полиции, которым добровольно выдал похищенные золотые изделия, из машины был изъят пистолет.

Подсудимый ФИО2 вину признал частично и пояснил, что с подсудимыми похитили золото из магазина, ФИО1 ожидал на улице в машине, оружия он не видел.

Ввиду наличия противоречий были оглашены показания подсудимого ФИО2, данные в ходе предварительного следствия (т. 2 л.д.173-177), согласно которых в декабре 2015г., точной даты не помнит, к нему на съемную квартиру, где так же находился ФИО11, приехал ФИО1 вместе с ФИО4 и ФИО10. В ходе разговора ФИО1 предложил ему и ФИО11 совершить разбойное нападение на ювелирный магазин, который находится на 

<

адрес> в пятиэтажном доме. Так как и ФИО11 были необходимы денежные средства, то они согласились. ФИО1 стал им разъяснять свой преступный план, согласно которому ФИО11 отводилась роль совершить нападение на продавца, используя пистолет, а также поддерживать связь с ФИО1 посредством радиостанции. Этот пистолет в любой возникшей ситуации не должен был применяться, пистолет нужен только для устрашения. Для подтверждения своих слов ФИО1 продемонстрировал им всем пистолет ПМ с настоящими патронами с коричневой рукояткой и с глушителем, откуда у ФИО1 был пистолет, тот не сказал. Также ФИО1 показал им две рации черного цвета. Как им далее пояснил ФИО1, во время совершения разбойного нападения он (ФИО1) должен будет находиться в машине, недалеко от магазина, чтобы смотреть за окружающими людьми и по рации передавать им сообщения. ФИО4 и ФИО10 должны были совершать ограбление, то есть забирать ювелирные изделия с витрин, его роль, согласно преступному плану, разработанному ФИО1, заключалась в том, чтобы подойти к продавцу и приковать последнего наручниками куда-нибудь. Он сообщил, что у него есть наручники, которые он приобрел полгода назад в г.Астрахани на рынке "Селенские Исады" за 500 руб. ФИО1 им пояснил, что знает этот магазин, что там работает один продавец. Похищенное золото ФИО4 и ФИО10 должны были перевезти в г.Москва, где реализовать, а вырученные деньги впоследствии разделить на пятерых поровну. Данный план их всех устроил и решение о совершении преступления они приняли все вместе. После этого они стали осуществлять свои намерения, то есть стали следить за графиком работы этого ювелирного магазина, за лицами, посещающими магазин. Им стало известно, что входная дверь стоит на сигнализации и магазин оборудован камерами видеонаблюдения, они предполагали, что в магазине есть тревожная кнопка, поэтому планировали совершить преступление быстро и слаженно. Все эти наблюдения они осуществляли впятером, подъезжали недалеко к магазину и после ходили пешком. У них был автомобиль марки ВАЗ-2104 г.н., который брал ФИО4. Также у ФИО1 был автомобиль марки "Фольксваген Пассат" белого цвета. За магазином они следили несколько дней в декабре 2015 г. Он в этом магазине был один раз. После ФИО4 и ФИО10 уехали в г.Москва и они прекратили слежку и по их возвращению, они в конце февраля – начале марта 2016 г. вновь стали следить за ювелирным магазином. За это время они пытались около двадцати раз совершить разбойное нападение, но им всегда что-то мешало. Они боялись, что их могут увидеть, иногда в магазине были посетители, иногда продавец приезжал с ребенком. Все это время ФИО1 хранил пистолет в бардачке своего автомобиля марки "Фольксваген Пассат". 

<

дата обезличена> они предприняли очередную попытку совершить разбойное нападение. Они предварительно по телефону договорились с ФИО1 встретиться по 

<

адрес> в 8.30. На встречу он пришел с ФИО11 пешком, ФИО1 приехал на своем автомобиле. Все они пришли без мобильных телефонов, так как предварительно договорились телефоны не брать, чтобы их не смогли вычислить. ФИО11 принес с собой одну радиостанцию, которую заранее передал ФИО1. Он взял с собой наручники. ФИО4 предварительно отогнал автомобиль марки ВАЗ-2104 во двор, где расположен ювелирный магазин. После чего он и ФИО11 пересели в машину ФИО1, где стали переодеваться в другую одежду в целях конспирации, которую заранее положили в машину. ФИО1 передал ему пистолет с глушителем, который он положил под куртку. После ФИО1 уехал наблюдать за ювелирным магазином, а они, то есть он, ФИО11, ФИО4 и ФИО10 остались. На ФИО10 был надет черный пуховик с капюшоном и спортивная шапка черного цвета. ФИО4 надел камуфляжную фуфайку цвета хаки и черную спортивную шапку. У ФИО4 с собой были две сумки, в которые они планировали собрать золотые изделия. Подойдя к ювелирному магазину, они стал ждать сигнала от ФИО1. Когда ФИО1 по рации объявил им, что все чисто, он передал пистолет ФИО11. Перед входом в магазин ФИО4 надел на лицо медицинскую маску, у ФИО10 на лице был приподнял свитер, ФИО11 наложил на лицо кусок отрезанного свитера и как и у него, эти куски он и ФИО11 приготовили сами для скрытия своих лиц во время совершения преступления. ФИО11 первым зашел в магазин и сразу направил пистолет на продавца, приказав ему лечь на пол. Он в это время перепрыгнул через прилавок, подбежал к продавцу, вытащил свои наручники и приковал продавцу одной рукой к отопительной батарее. Продавца он не бил, ничего тому не говорил, стал обыскивать карманы, думая, что у того возможно есть травматический пистолет. Он ничего не нашел и сорвал с шеи продавца золотую цепочку, которую забрал с собой. Продавец лежал на полу, ФИО11 стоял в зале и держал в руках пистолет, ФИО4 в это время собирал с витрин золотые ювелирные изделия, серебро они не брали, так как заранее договорились этого не делать, так как серебро ничего не стоит. ФИО4 складывал похищенное золото в сумки. Он также стал осматривать шкафы, в одном из шкафов он увидел денежные средства в сумме более 20000 руб., которые положил к себе в карман. Что делал ФИО10, он не видел. За время их нападения они находились в магазине около минуты, после чего он взял одну из сумок с золотом и вышел из магазина. Они все вчетвером проследовали во двор, где пересели в автомобиль марки ВАЗ-2104. За рулем был ФИО10, рядом сел ФИО4, сзади он и ФИО11. Они доехали до сельскохозяйственной ярмарки, где остановились около садика, где их ожидал ФИО1. Он и ФИО11 вместе с сумками с золотом пересели в машину ФИО1, и они втроем уехали домой к ФИО1. Туда же приехали ФИО4 и ФИО10 Там они все вместе взвесили похищенное ими золото, общий вес составил 1800 гр. Все осталось дома у ФИО1. Затем они пошли в кафе, где выпили и разъехались по домам. Пистолет и рации также остались в доме ФИО1. 

В ходе судебного заседания ФИО2, показания данные на предварительном следствии не поддержал, поскольку они были даны под физическим воздействием со стороны сотрудников полиции.

Вместе с тем, суд кладет в основу обвинительного приговора показания подсудимого ФИО2, данные в ходе предварительного следствия, поскольку они последовательны, согласуются с показаниями потерпевшего, свидетелей, письменными материалами дела, а так же с показаниями подсудимого ФИО5, данными в ходе предварительного следствия. 

Подсудимый ФИО5 вину признал частично пояснил, что с подсудимыми похитили золото из магазина, по своей инициативе он продемонстрировал потерпевшему пистолет, дал команду лечь на пол. Другим подсудимым о наличии пистолета не было известно. Пистолет он взял для личной безопасности, хранил его в пакете под курткой, потом оставил в машине. 

Ввиду наличия противоречий были оглашены показания подсудимого ФИО5, данные в ходе предварительного следствия (т. 2 л.д. 213-218), согласно которых примерно в конце декабря 2015г. он стал проживать по адресу: 

<

адрес>. В данной квартире также проживал ФИО2. Примерно в начале января 2016 г. познакомился с ФИО1, в конце февраля 2016 г. ФИО1 познакомил его с двумя парнями, по имени ФИО10 и ФИО4. В процессе разговора, при котором присутствовал он, Мурат, ФИО1, ребята ФИО10 и ФИО4 предложили заработать хорошую денежную сумму, рассказав что у них есть идея, как можно совершить разбойное нападение на магазин ювелирных изделий, при этом пояснили, что данную идею вынашивали давно, примерно год назад стали присматривать за одним магазином, как в последствии узнал его название «Самородок». Грузины рассказали, что в данном магазине бывает очень мало клиентов, работает один продавец, в помещении имеется камера видеонаблюдения, ювелирных изделий в магазине было много, то есть на большую сумму денег. Так как ему были необходимы деньги в связи с тяжелым материальным положением, он согласился на предложение ФИО10 и ФИО4, Мурат и ФИО1 также дали свое согласие на участие в разбойном нападении. Примерно через 2-3 дня они вновь встретились, в ходе совместного разговора решили, что необходимо сначала понаблюдать за магазином ювелирных изделий, который был расположен недалеко от места их жительства, по 

<

адрес>, под названием "Самородок", который расположен в торце данного дома, напротив рынка, так как решили получше присмотреться, узнать сколько клиентов посещают данный магазин, кто работает продавцом, часы работы, перерыв на обед, чтобы подробно знать расписание работы данного магазина и лучше спланировать разбойное нападение. За данным магазином они вели наблюдение примерно 2-3 недели, а именно по общей договоренности он наблюдал за открытием данного магазина, а ФИО10, ФИО4 и ФИО1 по очереди вели наблюдение в дневное время и во время закрытия данного магазина. Выяснили, что магазине имеется тревожная кнопка, определили график работы магазина, при приблизительное время прибытия работника. Неоднократно они хотели совершить разбой, но по разным причинам это не получалось, то магазин был закрыт, то хозяин приезжал с малолетним ребенком, им казалось что за ними осуществляют наблюдение. После чего они вновь собрались, каждый поделился своими наблюдениями. Сначала решили совершить нападение в вечернее время, но посовещавшись перенесли на утреннее время, так как вечером были пробки на дорогах, много прохожих, которые возвращаются с работы, что могло существенно затруднить их отход домой. Затем они все вместе разработали схему, что во-первых необходимо было найти какую-либо чужую автомашину, приготовить одежду темного цвета, для того чтобы их было труднее запомнить и опознать и автомобиль был необходим, чтобы скрыться после совершения разбойного нападения и не мог привести к ним. ФИО10 и ФИО4, пояснили, что машину найдут, ФИО1 при этом пояснил, что у него есть для разбойного нападения пистолет ПМ с глушителем. В ходе их разговора он решил, что пистолет будет у него так как он ранее проходил службу в ВДВ и умеет профессионально обращаться с пистолетом ФИО8, а остальные по разговору не имели особого представления, как пользоваться пистолетом. Также они распределили между собой роли, а именно ФИО1 должен был привести вещи, в которых они будут совершать разбойное нападение на магазин "Самородок", данные вещи они заранее приготовили, пистолет с глушителем, радиостанцию для связи, а он (ФИО1), должен был припарковаться возле магазина "Самородок" и когда в помещении магазина не будет клиентов, сообщить им по рации, после чего отправится на место встречи, где должен был дождаться их с похищенным и забрать и увести домой. Согласно распределенным ролям, он должен был первым зайти в магазин под угрозой применения пистолета подавить волю к сопротивлению продавца и заставить лечь на пол, затем наблюдать за действиями продавца, а также наблюдать в окна за мимо проходящими гражданами, чтобы никто не зашел в магазин и не смог им помешать. ФИО10 и ФИО4, подъехать на подысканной автомобиле, затем должны были в помещении магазина "Самородок" перепрыгнуть через прилавок и собирать ювелирные изделия с полок укладывать в сумки, а также забрать содержимое кассы, а затем на указанном автомобиле отвести их с похищенным на условное место к ожидавшему ФИО1. А ФИО2 должен был пристегнуть продавца наручниками к батареи отопления, с этой целью он купил на рынке "Большие Исады" металлические наручники, чтобы его не запомнил продавец он надел медицинскую маску, наручники купил за 800 руб. Обсудив действия каждого, они договорились встретиться 

<

дата обезличена> и разошлись. 

В момент совершения преступления у него и ФИО1 были радиостанции для того, чтобы обмениваться информацией о том, что происходит в неопределенной близости от магазина. Команду на совершение преступления дал ФИО1 по радиостанции, сказав что «все чисто, никого нет, можно начинать».

<

дата обезличена> утром примерно в 09.00 часов он с ФИО2 встретились возле воскресной ярмарки, которая находится в районе 

<

адрес>. ФИО1 подъехал к ним на своей автомашине "Фольксваген Пассат" белого цвета, г.н. номера не помнит, они сели к ФИО1 в машину, тот отъехал за дом, где они переоделись в машине, вещи подготовили заранее, это были их личные вещи, которые были старые и не жалко было выкинуть после разбойного нападения, он надел черную куртку матерчатую, ботинки коричневого цвета, шапку черного цвета вязаная, штаны не переодевал, так как остался в своих синих джинсах, ФИО2 переоделся в куртку темно-синего цвета, наподобие пуховика, свои одежды оставили в автомашине ФИО1, в карманах курток были перчатки вязанные, из синтетического материала, после чего он взял боевой пистолет ФИО8 прикрутил глушитель, предварительно осмотрел магазин пистолета в емкости находилось 5-6 патронов (по техническим состояниям он понял, что пистолет боевой) и положил в сумку тряпочную из черного цвета, данную сумку завернул и положил за пазуху, сумку он нашел в машине ФИО1. ФИО1 их высадил и уехал в назначенное место, где они договорились встретиться после совершения разбойного нападения. Он с ФИО2 пошли пешком обратно в сторону воскресной ярмарки и там встретились с ФИО10, со слов ФИО10, они поняли что ФИО4 стоит возле магазина "Самородок" и ждет открытия, как только откроется магазин, ФИО4 должен посмотреть обстановку происходящую в магазине и после чего предупредить их, что можно заходить в ювелирный магазин. Пробыв примерно на данном месте около одного часа, к ним вернулся ФИО4 и сообщил, что уже можно заходить в ювелирный магазин. И после чего они направились в сторону магазина и обошли с торца данного магазина. Подойдя к магазину и убедившись, что перед магазином никого нет, они начали заходить в магазин. Перед входом он натянул на лицо кусок ткани от свитера и зайдя вовнутрь магазина первым как было обговорено заранее, он вытащил из сумки пистолет направив в сторону продавца сказал тому, чтобы тот лег на пол, а остальные зашли за ним вслед. ФИО2 перепрыгнул через прилавок и продавца пристегнул наручниками к батареи отопления, ФИО4 начал собирать в большую сумку синего цвета с черными ручками которые принес с собой и в нее начал собирать золотые изделия. ФИО10 в этот момент стоял возле входной двери. Пробыв в магазине 1-2 минуты, он сказал, что пора уже уходить и после чего ФИО2 и ФИО4 перепрыгнули обратно через прилавок и они быстро вышли из магазина и быстрым шагом пошли к автомашине ВАЗ-2104 серо-бежевого цвета, г.н. он не запомнил, но по внешним признаком может показать визуально, которая стояла в соседнем дворе дома. За руль сел ФИО10, он сел на передние сиденье а ФИО2 и ФИО4 сели на заднее сиденье и поехали в назначенное место встречи с ФИО1. ФИО10 с ФИО4 уехали, а он с Муратом вышли из машины и прошли примерно 150-200 метров сели в автомашину к ФИО1 и поехали в 

<

адрес>. Находясь у ФИО1 дома, куда подъехал ФИО10 и ФИО4, они вытащили из пакета ювелирные изделия и начали срезать с ювелирных изделий бирки. Вещи в которых они совершили разбойное нападение и пистолет, оставили в машине у ФИО1. 

Ювелирные изделия они оставили в квартире ФИО1 и хотели в дальнейшем продать, а денежные средства поделить между собой. При совершение разбойного нападения, они также с магазина забрали денежную сумму в размере 30000 руб. различными купюрами и поделили их поровну между собой. В этот же день, когда возвращались с ФИО2 домой, по адресу: 

<

адрес> были задержаны сотрудники полиции.

Подсудимый ФИО5 пояснил, что в ходе предварительного следствия на него было оказано физическое воздействие.

Однако суд кладет в основу приговора показания подсудимого ФИО5, данные в ходе предварительного следствия, поскольку они последовательны, согласуются с исследованными в ходе судебного следствия доказательствами, показаниями подсудимого ФИО2, данными в ходе предварительного следствия, показаниями потерпевшего, а так же нашли свое подтверждение в протоколе проверки показания на месте от 22.03.2016г., в ходе которой ФИО5 детально рассказал и показал на месте об обстоятельствах совершенного преступления, с указанием ролей каждого из участников группы. (т.3 л.д. 22-25) 

Вина подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 по факту нападения в целях хищения чужого имущества, совершенного с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, в особо крупном размере, а так же по факту незаконного приобретения, хранения, ношения огнестрельного оружия, боеприпасов, совершенных организованной группой нашла свое подтверждение в ходе судебного следствия исследованными доказательствами по делу.

Из показаний потерпевшего ФИО7 №2 следует, что 19 марта он вышел на работу, на 

<

адрес> магазин золота. Примерно в 11 часов были первые посетители. После в магазин зашли четверо мужчин. Первым зашел ФИО5, вытащил пистолет, и велел лечь на пол, потом ФИО2 и ФИО4, они перепрыгнули через витрину, ФИО2 приковывал потерпевшего к батарее, обыскал, сорвал золотую цепь с шеи, стоимостью 88.000р., что является для него значительным ущербом. ФИО4 сгребал золото с витрин, а ФИО3 стоял в зале с ФИО5 ФИО7 пролежал несколько минут, пока дверь не закрылась. На входной двери звякнул колокольчик, так понял что все ушли. Внутри помещения лиц нападавших не видел, поскольку у них были маски одеты, из кофт, толстовок, а у ФИО4 медицинская маска была. Но встав, ФИО7 №2 увидел, как четверо мужчин вышли из магазина, повернули налево и пошли по двору вдоль дома. На тот момент они уже были без масок, лица их он видел, наблюдал через окно. Один был в бушлате, остальные в куртках и брюках черного цвета, один из них был русский – у него были светлые брови и глаза – это был ФИО5 В последствии потерпевший опознал всех нападавших. В магазине и снаружи расположено по 2 камеры видео – наблюдения, пришедшая в магазин мама- нажала тревожную кнопку. В торговом зале магазина расположены 4 витрины с золотом, 4 витрины с серебром. Витрины стеклянные, высотой 1.2 м. с выдвижным ящиком, так же была угловая витрина. В каждой витрине находилось по 4 планшета. В угловой витрине находился один планшет. В первой витрине находились кольца женские, во второй – обручальные, мужские кольца, в третьей - серьги, в четвертой цепочки и браслеты, в пятой планшет с кулонами на подвесках. Лотки и планшеты, на которых находились золотые изделия, так же были похищены. При этом 1 планшет вмешает 60-80 колец, столько же пар серег, 20 цепочек. Было 8 планшетов с кольцами, 4 планшета с серьгами, 3 планшета с цепочками, 3 планшета с цепочками и 1 планшет с браслетами и 1 планшет, на котором было 70 подвесок. Кроме того, из кассы было похищено 30000 рублей. Все золотые изделия приобретались на заводах производителей по накладным, наименования выбивали в каталогах у представителей завода или заказывали по интернету, также отправляли металл, то есть лом, который закупали у населения и оплачивали работу фабрики за изделия. 

Из показаний потерпевшей ФИО7 №1 следует, что является индивидуальным предпринимателем, работает в магазине золотых изделий «Самородок» на 

<

адрес> Бухгалтерией в магазине занимается она сама, в основном выбирает изделия по каталогу завода, расплачивается ломом золота, приобретенного у населения, доплачивает за работу. Цену на товар устанавливали с учетом своей наценки. Налоги платили по системе «Единый налог», ведение строгой бухгалтерской отчетности при этом не требуется. После продажи изделия, в накладной делает отметку, обводит кружком. Не отмеченные в накладных товары, соответственно были в наличии и были похищены. Суммировав их стоимость установила общую сумму ущерба 7.531.623 рубля, принимая во внимание среднюю стоимость за грамм золота в размере 1500 рублей, плюс сумму за работу, а так же за лом. Об ограблении узнала от мужа, он позвонил по телефону, приехав на место просмотрели видеозапись. Кроме золотых изделий из кассы были похищены 30000 рублей, личная цепочка мужа, стоимостью 88000 рублей. 

Обнаруженные в ходе следствия золотые изделия в количестве 517 штук, были осмотрены с ее участием у следователя, все изделия были подсчитаны, пронумерованы по порядку. Следователь расписывал изделие, как оно выглядит, а ФИО7 №1 взвешивала изделия для собственного учета, делала свои записи. Осмотр, опись проводились несколько дней, осмотрев часть изделий, следователь их опечатывал, оставлял у себя. На следующий день следователь отдельно опечатывал то, что уже осмотрели, отдельно опечатывал то, что не досмотрели, этот пакет вскрыли и продолжали осмотр. Возвращены изделия были потерпевшей так же в опечатанном пакете.

Потерпевшая высчитала стоимость возвращенного золота и отняла ее из суммы общего причиненного ущерба. При этом, возвращенное золото опознала визуально, по биркам, кроме того часть бирок была их магазина. Часть золота, которая была возвращена следователем, в последствии была реализована, а именно возвращена заводу как лом, поскольку необходимо было отдавать долги. Это были одиночные серьги, мятые кольца, цепочки деформированные. Документально это не оформлялось.

Действительно золотые изделия брались на реализацию, потом отдавала за них деньги, перед заводом образовался долг, но он нигде не был зафиксирован, поскольку вся работа построена на доверии. Лом изделий у населения закупали по цене 1200-1300 рублей за грамм, документации нет. В настоящее время похищенные ювелирные изделия реализованы. 

Показания потерпевших ФИО7 №2 и ФИО7 №1 нашли свое подтверждение в показаниях свидетеля ФИО20, которая суду пояснила, что потерпевший является ее сыном. 19 марта она приехала около 11 ч. в магазин, зашла и увидела пустые витрины, сын стоял в странной позе возле окна, был пристегнут наручниками к батарее. Через пару минут зашел зять - ФИО69, он прошел в магазин, и нажал тревожную кнопу, потом приехали сотрудники «Волгащит». Окно, возле которого находился ФИО7 №2 выходит во двор, он мог видеть что там происходит.

Кроме того, показания потерпевших подтверждаются показаниями свидетеля ФИО19, который пояснил суду, что потерпевшие являются родителями его супруги. В тот день, супруга – ФИО21,Р. сообщила по телефону об ограблении магазина. Приехав на место увидел там ФИО20, внутри магазина находился ФИО7 №2, он был пристегнут к батарее. По просьбе потерпевшего нажал тревожную копку и вышел дожидаться сотрудников. С того места, где находился потерпевший улица видна, он имел возможность посмотреть в окно.

Показания свидетеля нашли свое подтверждение в показаниях свидетеля ФИО21, которая суду пояснила, что потерпевшие являются ее родителями, помогала им в семейном бизнесе, работала продавцом в ювелирном магазине «Самородок», расположенном на 

<

адрес> ФИО3 и ФИО5 так же знакомы, неоднократно заходили в магазин в качестве покупателей на протяжении 2016г., в январе, феврале, марте. Они смотрели товар, кольца, браслеты, цепи, но ничего не покупали. В тот день, отец сообщил по телефону о произошедшем ограблении. Прибыв на место, увидела, что отец прикован одной рукой к отопительной трубе за прилавком, он стоял согнувшись. В последствии ФИО7 №2 рассказал, что в магазин зашли ребята в масках, наставили оружие, приковали его и ограбили магазин. Окно у которого находился потерпевший, выходит во двор. Позже свидетель принимала участие в следственном эксперименте, в ходе которого ФИО5 рассказал как зашел с другим подсудимым в магазин, что он наставил пистолет на отца, велел лечь ему, затем пристегнули к батарее, забрали изделия и ушли. В ходе эксперимента ФИО5, называл фамилию ФИО3. В присутствии свидетеля физическая сила в отношении ФИО5 не применялась, он добровольно все рассказывал, при этом жалоб на состояние здоровья или действия сотрудников полиции не высказывал, телесных повреждений у него не видела.

Как следует из аналогичных по своей сути показаний свидетелей ФИО22 и ФИО23, данных в ходе судебного разбирательства, они являются сотрудниками охранного агентства «Волга-Щит». Осенью 2016г., ближе к обеду выехали на место происшествия на 

<

адрес> прибытию было обнаружено, что дверь, ведущая в магазин была открыта, справа сидела мама потерпевшего, а он сам был пристегнут за прилавком к батарее. Вскоре прибыли сотрудники полиции, местность была оцеплена. ФИО7 пояснял сотрудникам полиции, что зашли несколько человек в масках, двое перепрыгнули через прилавок, приставили пистолет, пристегнули наручниками, а двое собирали золото. Затем они вышли и побежали налево за дом, это он увидел из окна, оттуда действительно просматривалась улица.

Из показаний свидетеля ФИО24, являющегося на момент произошедшего заместителем межрайонного отдела УУР УМВД России по г.Астрахань, следует что он принимал участие в задержании ФИО1, который признался что является организатором преступления. В дальнейшем были задержаны ФИО4 и ФИО3, ФИО5 и ФИО2 В ходе проведения видеосъемки в магазине, ФИО5 и ФИО2 дали признательные показания, пояснили кто и что делал. Показания свои подсудимые давали добровольно, без какого-либо давления. После дачи показаний ФИО1 указал на место жительства ФИО3 и ФИО4 

Согласно показаний свидетеля ФИО25, данных в ходе судебного разбирательства и являющегося оперуполномоченным УУР УМВД России по Астраханской области следует, что знаком с подсудимыми, в связи с осуществлением профессиональной деятельности, неприязненных отношений не имеется. В апреле 2016 года свидетель принимал участие в проверке показаний на месте по факту разбойного нападения на магазин «Самородок». ФИО5 показывал место совершения преступления, рассказал как собирались перед совершением нападения, готовились к его совершению неоднократно, но мешали посторонние люди, находившиеся в магазине. Рассказал, что ФИО1 передал ему пистолет «ФИО8». Непосредственно в магазине, ФИО5 показал, что в магазин зашли вчетвером, ФИО5 направил в сторону потерпевшего, имеющийся у него при себе пистолет «ФИО8», в это время кто-то из подсудимых перепрыгнул через витрину, вытащил наручники и заковал потерпевшего. После этого они забрали с витрин золото, затем проследовали на 

<

адрес> и передали золото ФИО1, который находился на машине «Вольсфаген Пассат» серебристого цвета. Какое-либо давление на ФИО5 не оказывалось, показания заносились в протокол в его слов, в присутствии адвоката и понятых. В последствии ФИО5 был ознакомлен с протоколом, замечаний не имелось.

Из показаний свидетеля ФИО26, данных в ходе судебного разбирательства и являющегося оперуполномоченным УУР УМВД России по Астраханской области следует, что участвовал в качестве конвоя при вывозе ФИО5, на место совершения преступления, в ходе чего последний указал место, откуда подсудимые наблюдали за магазином, рассказал, что ФИО3, ФИО4 и ФИО2 участвовали в совершении преступления, в магазине рассказал что наставил на потерпевшего пистолет. Все показания были записаны со слов ФИО5 в протокол, с которым он потом ознакомился. Показания последний давал добровольно, без какого-либо воздействия со стороны сотрудников полиции.

Из показаний свидетеля ФИО27, данных в ходе судебного разбирательства и являющегося начальником отдела УУР УМВД России по Астраханской области следует, что за ФИО1 велось оперативное наблюдение с 2015года, как за лицом причастным к криминальному миру. В 2016г. на магазин золотых изделий «Самородок» на 

<

адрес> было совершено разбойное нападение. В ходе оперативного наблюдения подсудимые были замечены возле указанного магазина, но за чем они вели наблюдение не было установлено на тот момент. В ходе проведенных ОРМ были задержаны подсудимые, ФИО5 первым стал давать признательные показания. Рассекреченные результаты наблюдения подтвердили тот факт, что подсудимые знают друг друга и ранее общались, организатором являлся ФИО1, был лидером, раздавал остальным участникам телефоны.

Свидетель ФИО28, пояснил в судебном заседании, что на момент произошедших событий являлся оперуполномоченным по борьбе с организованной преступностью на территории Астраханской области, 19 марта 2016г. поступило сообщение о разбойном нападении на ювелирный магазин «Самородок», было возбуждено уголовное дело, 21 числа подсудимые были задержаны.в ходе устной беседы ФИО5 дал признательные показания, пояснил, как познакомился с остальными подсудимыми, как все планировали, ему был передан пистолет с глушителем, организатором был ФИО1, он подготавливал преступление, организовывал все. Неподалеку от магазина была арендована квартира, до нападения велось наблюдение, устанавливали время, кто и когда приходит в магазин, отрабатывали все возможные планы. Какое – либо давление в отношении ФИО5 не применялось, телесных повреждений у него не видел. Объяснение ФИО5 давал добровольно, написал явку с повинной, которую отбирал сотрудник ФИО70.

Показания свидетелей нашли свое подтверждение в показаниях свидетеля ФИО29, данных в судебном заседании, согласно которых был приглашен в качестве понятого. Присутствующим были разъяснены права, предложено добровольно выдать все запрещенное, затем из машины были изъяты три пакета, с чем-то желтым, похожим на золото. Пакеты были фасовочные, с застежкой. На месте так же присутствовала женщина- второй понятой, водитель машины – мужчина кавказской национальности, высокого роста, сказал что машина ему не принадлежит, что ему ее дали. Так же в машине были обнаружены патроны, предмет цилиндрической формы, похожий на глушитель, пистолет ПМ, сумки клетчатые, одежда, куртки, хомуты пластмассовые, планшет. Со всего обнаруженного сняли отпечатки пальцев. Был составлен протокол, замечаний на него ни у кого не было.

Засекреченный свидетель под псевдонимом «ФИО72», будучи допрошенным в судебном заседании пояснил, что ему знакомы подсудимые ФИО2, «ФИО1», ФИО11, которых он узнал среди подсудимых, неприязненных отношений не имеется. В декабре 2015 г. свидетель познакомился с ФИО2 ФИО3, который так же ранее отбывал наказание в ИК-6. в январе 2016г. ФИО3 пригласил к себе домой, где Владимир познакомился с ФИО1 по прозвищу «ФИО1» и ФИО5 Данная квартира находилась на 

<

адрес>. В ходе разговора ФИО72 предложили принять участие в ограблении ювелирного магазина по 

<

адрес>. У всех были свои функции, а Владимир должен был осуществлять слежку за объектом и за это должен был получить сумму денег. ФИО1, находясь в квартире, передал ФИО11 пистолет. Свидетель принимать участие в преступлении не стал, испугался и уехал работать на чабанскую точку, где его в январе-феврале 2017г. и обнаружили оперативные сотрудники, которым было известно о его общении с подсудимыми. 

Допрошенный в судебном заседании в качестве специалиста ФИО30 подтвердил выводы, изложенные в исследовании, проведенном в ходе предварительного следствия, при этом пояснив, что кольца с камнями и без них являются ювелирными изделиями, при этом вес камней влияет на общий вес изделия, стоимость его определяется исходя из стоимости за 1 грамм лома. В ходе проведенного исследования было подтверждено, что изделия были золотыми. Непосредственно само исследование проводила специалист ФИО9, которая является оценщиком. Представленные на исследование предметы соответствовали указанному количеству.

Следователь ФИО31, допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля пояснил, что в ходе обыска 22.03.2017г. были изъяты золотые изделия, в тот момент они не пересчитывались. Но все изъятое было сфотографировано. В последствии все изделия в количестве 517 штук были осмотрены. Осмотр проводился в служебном кабинете, с двумя потерпевшими и защитниками в течении 3 дней, все было отражено в протоколе. Затем вещественные доказательства были отправлены на оценочное исследование, в ходе которого необходимо было убедиться что это золото, а после возвращены потерпевшим. Стоимость похищенного была установлена согласно накладных потерпевших. Потерпевшая ФИО7 №1 была допрошена, накладные были изъяты. Она сказала, что кружком обведены проданные изделия, остальное нереализованный товар. В ходе проведения следственных действия с ФИО5 каких-либо телесных повреждений у него не было, сам он ничего по этому поводу не заявлял.

Согласно показаний свидетеля ФИО34, данных в ходе предварительного следствия (т.4 л.д.94-97) и оглашенных с согласия сторон в судебном заседании, следует что вместе с ним квартиру по адресу: 

<

адрес> снимал ФИО2, а после Нового 2016 года по просьбе знакомого, с ним и так же стал проживать ФИО11, который приехал из Москвы и проживал у них до 

<

дата обезличена> 

Согласно показаний свидетеля ФИО36, данных в ходе предварительного следствия (т.5 л.д.39-42) и оглашенных с согласия сторон в судебном заседании, следует что он проживал по адресу: 

<

адрес> вместе со своим братом - ФИО2. Там же жил ФИО76, в начале декабря 2016 г. в квартире поселился мужчина по имени ФИО11.

Согласно показаний свидетеля ФИО35, данных в ходе предварительного следствия (т.6 л.д.66-69) и оглашенных с согласия сторон в судебном заседании, следует что в собственности она имею автомобиль марки "Volkswagen Passat" г.н. 

<

***> регион, который она дала в пользование ФИО1, который обещал взамен его ремонтировать. Примерно в феврале 2016 г. ФИО1 забрал автомобиль на ремонт и больше не вернул, потом ей стало известно, что он был задержан. 

Кроме того вина подсудимых нашла свое подтверждение в ходе судебного следствия в исследованных письменных материалах дела, а именно в протоколе осмотра места происшествия от 

<

дата обезличена>, в ходе которого осмотрен участок местности у 

<

адрес>, были изъяты: три гипсовых слепка, один пластиковый прозрачный стакан; один пластиковый стакан коричневого цвета; пустая бутылка из-под пива, объемом 2,5 литра. (т.1 л.д.3-8)., в протоколе осмотра места происшествия от 

<

дата обезличена>, в ходе которого осмотрен магазин "Самородок", расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра были изъяты: темные дактилоскопические пленки со следами обуви, рук, микрочастиц, ткани, наручники, CD-R диск с видеозаписью в камер видеонаблюдения, копии товарных накладных, копия свидетельства постановке на учет физического лица в налоговом органе, копия свидетельства о внесении в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя. (т.1 л.д.21-32). 

Протоколом выемки от 

<

дата обезличена>, в ходе которой потерпевшая ФИО7 №1 выдала товарные накладные: 

<

данные изъяты>. (т.8 л.д.13-15). 

Протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата обезличена>, в ходе которого с участием ФИО1 осмотрен участок местности около заправочной станции ООО "Нефтепром" по 

<

адрес>, где в автомобиле марки "Kia Rio" г.н. 

<

№> регион были изъяты: средство самообороны "Шок", две флеш-карты, мобильные телефоны, записная книжка, документы на имя ФИО32, ФИО1, ключи от автомобиля марки "Volkswagen", три связки ключей, ключи от автомобиля марки "KIA", складной нож, две светлые дактилоскопические пленки со следами рук, одна темная дактилоскопическая пленка со следами рук. (т.1 л.д.215-216).

Протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата обезличена>, в ходе которого осмотрена 

<

адрес> и изъяты десять отрезков липкой ленты "скотч" со следами рук, две зубные щетки, три бритвенных станка, три наволочки, две перчатки, два бритвенных станка, карта города, две пары кроссовок, две шапки, отрывок тетради, гарантия "Индезит", обрывок картона. (т.1 л.д.241-244). 

Заключением эксперта 

<

№> от 

<

дата обезличена>, согласно выводам которого, три следа руки, откопированные на три отрезка ленты "скотч" размером 48х81 мм, 48х73 мм, 49х100 мм, изъятые в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> пригодны для идентификации личности. (т.2 л.д.5-6). 

Протоколом обыска от 

<

дата обезличена>, в ходе которого в жилище ФИО33, расположенного по 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты: мобильный телефон марки "Nokia" IMEI 351698/05/198500/6, с sim-картой "Билайн" и картой памяти 2 GB, чехол черного цвета, ключ от автомобиля марки "Ford", водительское удостоверение на имя ФИО3, водительское удостоверение на имя ФИО4, паспорт на имя ФИО4, медицинская страховка на имя ФИО4, дисконтная карта "Малина", мобильный телефон марки "Nokia" IMEI1 

<

№>, IMEI2 

<

№>, с sim-картой "Билайн", мобильный телефон марки "Nokia" 

<

данные изъяты>". (т.2 л.д.21-25). 

Протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата обезличена>, в ходе которого с участием ФИО1 осмотрен участок местности у 

<

адрес>, на котором находится автомобиль марки "Volkswagen Passat" 

<

№>. В ходе осмотра из автомобиля были изъяты: четыре светлые дактилоскопические пленки с микрообъектами; три куртки, две шапки, двое штанов. (т.2 л.д.124-125).

Явкой с повинной ФИО5 от 

<

дата обезличена>, в которой он чистосердечно признается и раскаивается в том, что 

<

дата обезличена> примерно в 11.00 часов он совместно с его знакомыми по имени ФИО1, ФИО2, ФИО10 и ФИО4, с использованием боевого пистолета ПМ с глушителем, совершили разбой в ювелирном магазине, расположенном по 

<

адрес>. В результате совершенного преступления похитили ювелирные изделия и денежные средства. Похищенным распорядились по своему усмотрению: ювелирные изделия оставили у ФИО1, деньги поделили между собой. В содеянном раскаивается и вину признает полностью. Явка написана собственноручно, без физического и морального воздействия со стороны сотрудников полиции. (т.2 л.д.142). 

Протоколом осмотра предметов от 

<

дата обезличена>, в ходе которого осмотрен мобильный телефон ФИО4 марки "Nokia 105" в корпусе черного цвета, с абонентским номером 

<

№> который находился в пользовании ФИО4 В ходе осмотра "Имущества ФИО3" был осмотрен мобильный телефон марки "Nokia С3-01.5" в корпусе золотистого цвета, с абонентским номером 

<

№>", который находился в пользовании Ос манова М.Р. (т.2 л.д.245-250). 

Протоколом осмотра предметов от 

<

дата обезличена>, в ходе которого осмотрен мобильный телефон ФИО1 марки "Nokia 1280" в корпусе черного цвета, с абонентским номером 

<

№>". Установлено, что данный номер находился в пользовании ФИО1, абонентом 

<

№>" является ФИО4, 

<

№>" – ФИО34, "+

<

№>" – ФИО2, "+

<

№> – ФИО35 (т.4 л.д.37-40).

Протоколом осмотра предметов от 

<

дата обезличена>, в ходе которого осмотрены: мобильный телефон марки "Samsung GT-E1200M", с абонентским номером 

<

№> который находился в пользовании ФИО2, абонентом "

<

№>" является ФИО34, "

<

№>" – ФИО1, "

<

№> – ФИО12 так же был осмотрен мобильный телефон марки "Nokia 2710c-2" в корпусе стального цвета, с абонентским номером 

<

№> который использовал ФИО5, при этом абонентом "

<

№>" – является ФИО1 (т.6 л.д.216-219). 

В судебном заседании установлено, что подсудимые длительное время использовали между собой телефонную связь, а так же периодически находились вместе, в расположении одной базовой станции, в том числе на 

<

адрес>. 

В ходе обыска от 22.03.2016, из автомобиля марки "Ford Focus" г.н. 

<

№> регион, стоящего по адресу: 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты в том числе: два конверта "Билайн", мужская черная вязаная шапка, две медицинские маски, прозрачный полимерный пакет с ювелирными изделиями, один отрезок липкой ленты "скотч" со следами рук, пистолет ПМ, магазин с шестью пистолетными патронами, металлический предмет цилиндрической формы (глушитель), дорожная сумка коричневого цвета с вещами, прозрачный полимерный пакет с ювелирными изделиями, один отрезок липкой ленты "скотч" со следами рук, планшет фирмы "Samsung", дорожная сумка черно-белого цвета с вещами, прозрачный полимерный пакет с ювелирными изделиями, три отрезка липкой ленты "скотч" со следами рук, два мобильных телефона марки "Nokia 105", мужская камуфлированная куртка, мужская темно-синяя куртка, вязаная шапка, две хозяйственные сумки. По окончании обыска автомобиль марки "Ford Focus" г.н. 

<

№> был изъят. (т.3 л.д.87-91). 

Согласно выводам заключения эксперта 

<

№> от 

<

дата обезличена>, представленный пистолет на экспертизу может быть классифицирован как самодельное короткоствольное нарезное огнестрельное оружие калибра 9х18 мм, изготовленное с использованием деталей газового пистолета типа "ИЖ-79", данный пистолет пригоден для стрельбы. Представленные на экспертизу патроны относятся к 9х18 мм патронам заводского изготовления к пистолету конструкции ФИО8 (ПМ) и являются боеприпасами к 9х18 мм пистолетам конструкции ФИО8 (ПМ), ФИО13 (АПС), пистолетам-пулеметам "Кедр", "Клин", "Кипарис", "ПП-90". Представленные патроны пригодны для стрельбы. Металлический предмет цилиндрической формы является изготовленным самодельным способом с использованием заводского оборудования, по типу приборов для бесшумной стрельбы "ПБС" устройством для снижения звука выстрела при стрельбе из огнестрельного оружия калибра 9 мм, имеющего на наружной поверхности ствола, примыкающей к дульному срезу, резьбу для крепления диаметром 11,5 мм, который может использоваться в комплектации с пистолетом, представленным на экспертизу. (т.3 л.д.185-193). 

Заключением эксперта 

<

№> от 

<

дата обезличена>, согласно выводам которого, след пальца с наибольшими размерами 22х30 мм, откопированного на отрезок липкой ленты "скотч" с размерами сторон 30х41 мм, оставлен ФИО1, его большим пальцем правой руки. След пальца с размерами 8х11 мм, откопированного на отрезок липкой ленты "скотч" с размерами сторон 30х40 мм, оставлен ФИО4, его указательным пальцем левой руки. След пальца с наибольшими размерами 20х12 мм, откопированного на отрезок липкой ленты "скотч" с размерами сторон 31х29 мм, оставлен ФИО4, его мизинцем пальцем правой руки. След пальца с наибольшими размерами 19х13 мм, откопированного на отрезок липкой ленты "скотч" с размерами сторон 43х30 мм, оставлен ФИО3, его средним пальцем правой руки. (т.5 л.д.96-100). 

Заключением эксперта 

<

№> от 

<

дата обезличена>, согласно выводам которого, два следа пальцев рук размером 21х22 мм, 15х22 мм на двух отрезках ленты "скотч" размером 48х73 мм, 49х100 мм, изъятых в ходе осмотра 

<

адрес>, оставлены большим и безымянным пальцами ФИО12 (т.5 л.д.140-146). 

Протоколом обыска от 

<

дата обезличена>, в ходе которого из автомобиля марки "Volkswagen Passat" г.н. 

<

***> регион, стоящего по адресу: 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты: флеш-карта "Silicon Power", sim-карта "Билайн", мобильный телефон марки "Nokia 105" IMEI 

<

№> мобильный телефон марки "Nokia 1616-2" 

<

№> с sim-картой "Билайн", мобильный телефон марки "Samsung GT-E2232" IMEI1 

<

№> две радиостанции "Kenwood", отвертка, напильник, гвоздь, металлический предмет, две хозяйственные сумки, мужские ботинки, мужские камуфляжные брюки, металлический лом, гвоздодер, металлический предмет длиной 30 см. (т.6 л.д.44-46). 

Протоколом осмотра предметов от 

<

дата обезличена>, в ходе которого осмотрены в том числе мужские спортивные штаны фирмы "Xescetic", изготовленные из материала темно-синего цвета, кожаная перчатка, черного цвета, кожаная перчатка фирмы "Thinsulate", бывшая в употреблении, коричневого цвета, зубная щетка, три бритвенных одноразовых станка фирмы "Gillette", медицинская маска белого цвета, мужской свитер фирмы "SEPPALA MEN", бывший в употреблении, изготовленный из материала черного цвета, мужские брюки фирмы "HUGO LINE", бывшие в употреблении, изготовленные из материала черного цвета, две радиостанции фирмы "Kenwood" в корпусе черного цвета; гарнитура с наушником марки "Kenwood"; аккумуляторная батарея фирмы "Kenwood KNB-15" в корпусе черного цвета. (т.11 л.д.63-69). 

Заключением эксперта 

<

№> от 

<

дата обезличена>, согласно выводам которого, следы пота (объекты №№1,4), выявленные на наручниках в ходе производства экспертизы 

<

№> от 

<

дата обезличена> ЭКЦ УМВД России по Астраханской области, происходят от ФИО7 №2 Смешанные следы пота (объект №6), выявленные на наручниках в ходе производства экспертизы 

<

№> от 

<

дата обезличена> ЭКЦ УМВД России по Астраханской области, происходят от ФИО7 №2 и ФИО1 (т.10 л.д.42-45).

Согласно выводам заключения эксперта 

<

№> от 

<

дата обезличена>, на дактилоскопической пленке, изъятой с водительского сидения автомобиля "Volkswagen Passat" г.н. 

<

***> регион, обнаружены текстильные волокна: натуральные волокна шерсти неокрашенные, имеющие общую родовую (групповую) принадлежность с волокнами, входящими в состав перчатки (подкладка). На дактилоскопической пленке, изъятой с заднего сидения автомобиля "Volkswagen Passat" г.н. 

<

№> регион, обнаружены текстильные волокна: натуральные волокна хлопка синего цвета, имеющие общую родовую (групповую) принадлежность с волокнами, входящими в состав спортивных штанов. На дактилоскопической пленке, изъятой с заднего сидения автомобиля "Volkswagen Passat" г.н. 

<

№> регион, обнаружены текстильные волокна: натуральные волокна хлопка черного цвета, серого цвета, имеющие общую родовую (групповую) принадлежность с волокнами, входящими в состав свитера, брюк. (т.10 л.д.105-116). 

Согласно заключения эксперта 

<

№> от 

<

дата обезличена>, следы пота (объекты №№4,7,10), выявленные на первой и второй рации в ходе производства экспертизы 

<

№> от 

<

дата обезличена> ЭКЦ УМВД России по Астраханской области, происходят от ФИО1 Следы пота (объекты №№12-17), выявленные на масках в ходе производства экспертизы 

<

№> от 

<

дата обезличена> ЭКЦ УМВД России по Астраханской области, происходят от ФИО4 Смешанные следы пота (объект №8), выявленные на второй рации в ходе производства экспертизы 

<

№> от 

<

дата обезличена> ЭКЦ УМВД России по Астраханской области, происходят от ФИО1 и неизвестного лица. (т.10 л.д.183-187). 

Заключением эксперта 

<

№> от 

<

дата обезличена>, согласно выводам которого, следы слюны (объект №1), выявленные на одной зубной щетке в ходе производства экспертизы 

<

№> от 

<

дата обезличена> ЭКЦ УМВД России по 

<

адрес>, происходят от ФИО2 Следы слюны (объект №2), выявленные на одной зубной щетке в ходе производства экспертизы 

<

№> от 

<

дата обезличена> ЭКЦ УМВД России по Астраханской области, происходят от ФИО2 Клетки эпителия (объекты №№3,4), выявленные на двух бритвенных станках в ходе производства экспертизы 

<

№> от 

<

дата обезличена> ЭКЦ УМВД России по Астраханской области, происходят от ФИО2 (т.10 л.д.205-209). 

Протоколом осмотра предметов от 

<

дата обезличена>, в ходе которого были осмотрены ювелирные изделия из металла желтого цвета, изъятые из дорожной сумки черно-белого цвета в ходе обыска а/м "Форд Фокус" г.н. 

<

№> регион по 

<

адрес> 

<

дата обезличена> (т.8 л.д.199-225).

Протоколом осмотра предметов от 

<

дата обезличена>, в ходе которого были прослушаны два CD-R диска "Секретно 131" и "Секретно 132", с папкой "Голова-5", с аудиофайлами, подтверждающими факт общения между абонентами 

<

№> на протяжении 5-7.03.2016г., 09- 16.03.2016г., 18-20.03.2016г. (т.9 л.д.166-175, л.д.179-185).

Исследованные в судебном заседании вышеперечисленные доказательства, подтверждающие обвинение, суд считает добытыми без нарушения требований уголовно-процессуального Закона и признает их допустимыми.

Не доверять показаниям потерпевших, свидетелей у суда оснований не имеется, поскольку заинтересованности в исходе дела не установлено.

Доводы подсудимых, адвокатов об исключении из числа доказательств протоколов опознания по фотографии, не оцениваются судом, так как данные доказательства в основу приговора судом не закладывались.

Доводы подсудимых, защиты об отсутствии достоверных данных о причиненном ущербе, поскольку в некоторых из представленных накладных и документах отсутствуют печати, отсутствуют сведения о количестве похищенного имущества, суд находит не состоятельными, поскольку допрошенные в судебном заседании потерпевшие подтвердили количество похищенных ювелирных изделий, что было подтверждено и письменными материалами дела, а так же показаниями свидетеля, который в судебном заседании пояснил, что количество и стоимость изделий были установлены на основании показаний потерпевшей, а так же письменными материалами дела, подвергать сомнению которые у суда оснований не имеется. 

Доводы защиты об исключении из числа доказательств протокола допроса свидетеля под псевдонимом «Владимир» в ходе предварительного следствия, суд находит не состоятельными поскольку вышеуказанный свидетель был допрошен в ходе судебного заседания, показания данные на следствии оглашены не были. В связи с этим суд кладет в основу приговора показания указанного свидетеля данные в ходе судебного следствия.

Доводы защиты о противоречиях в показаниях свидетеля «ФИО72», а именно в части факта нахождения у ФИО2 в квартире, суд находит не состоятельными, поскольку свидетель «ФИО72» подробно описал факт своего нахождения в вышеуказанной квартире, сообщил что находился на кухне, видел 1 комнату, а так же наличие других дверей, которые были закрыты.

Доводы защиты о не доказанности цены и количества похищенных ювелирных изделий, ввиду отсутствия заключения экспертизы по данному вопросу, суд отклоняет как необоснованные, поскольку похищенное имущество было оценено с учетом показаний потерпевших, представленных письменных материалов дела, накладных, описей к накладным. 

Доводы защиты, о том, что ФИО2 не мог познакомиться с «ФИО72» в конце 2015 года, поскольку подсудимый находился на лечении, не нашли своего подтверждения в ходе судебного следствия, поскольку согласно представленных медицинских документов ФИО2 находился на стационарном лечении с 07.12.2015 до 14.12.2015 года, выписан в удовлетворительном состоянии.

Доводы защиты о противоречиях в показаниях потерпевшего ФИО7 №2 в той части что он не мог видеть лица нападавших, поскольку подсудимые находились в масках, не нашли своего подтверждения в ходе судебного следствия, поскольку как установлено в судебном заседании потерпевший видел подсудимых из окна, когда последние покидали магазин, зайдя за здание, то есть находились в тот момент мне видимости камер видеонаблюдения и сняли в тот момент маски.

Доводы защиты, подсудимых ФИО2, ФИО5 о применении насилия при даче показаний, явки с повинной и признания показаний по этой причине не допустимыми, не нашли своего подтверждения в ходе судебного следствия и опровергаются показаниями подсудимых, данными в ходе судебного заседания, а именно в частичном признании вины. Кроме того как следует из представленных письменных документов согласно которых при поступлении в ИВС жалоб на состояние здоровья у ФИО2, ФИО5 не имелось.

Кроме того как следует из показаний сотрудников полиции допрошенных в ходе судебного следствия, какого- либо давление на подсудимых не оказывалось, показания давали добровольно в присутствии адвокатов, замечаний не поступало, что нашло свое подтверждение и в протоколах следственных действия, согласно которых допрошены в присутствии адвокатов, замечания на протоколы не поступали.

Кроме того, ФИО5 были подтверждены его признательные показания в ходе следственного эксперимента на месте совершения преступления.

В связи с вышеизложенным, суд кладет в основу приговора признательные показания подсудимых ФИО5 и ФИО2, данные в ходе предварительного следствия.

Доводы подсудимых, защиты, об оправдании подсудимых по ст. 222 УК РФ, поскольку ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, не знали о наличии оружия у ФИО5, и отсутствии сведений о приобретении данного оружия, о квалификации действий подсудимых как пособничество, переквалификации их действий на ч.2 ст. 161 УК РФ, суд находит не состоятельными, поскольку опровергаются показаниями ФИО5, ФИО2, данных в ходе предварительного следствия, а так же показаниями подсудимого ФИО1 в ходе судебного заседания, из которых следует, что встречался с остальными подсудимыми, разговаривали, и ввиду тяжелого материального положения решили совершить преступление. 

Суд кладет в основу приговора и своих выводов о доказанности вины подсудимых, показания потерпевших, свидетелей, в части признательные показания подсудимых данных в ходе судебного следствия, показания подсудимых ФИО8, ФИО5, данных в ходе предварительного следствия, которые согласуются между собой, с показаниями потерпевших, частично признательными показаниями подсудимых данных в ходе судебного следствия, а так же письменные материалы дела, исследованные в судебном следствии, которые в своей совокупности соответствуют установленным в судебном заседании фактическим обстоятельствам совершения преступлений и, наряду с другими доказательствами, исследованными судом и приведенными выше в приговоре, подтверждают вину подсудимых в инкриминируемых преступлениях.

Судом с достоверностью установлено, что ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 действуя в составе организованной преступной группы, согласно разработанному плану, совершили нападение на ювелирный магазин "Самородок", расположенный по адресу: 

<

адрес>, потерпевшего ФИО7 №2 в целях хищения золотых ювелирных изделий и денежных средств в особо крупном размере, с применение огнестрельного оружия с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья.

Квалифицирующие признаки нашли свое полное подтверждение в ходе судебного следствия исследованными доказательствами по делу: как установлено в ходе судебного следствия подсудимые предварительно договорившись о совершении указанного преступления, что нашло свое подтверждение в показаниях подсудимых ФИО5, ФИО2, данных в ходе предварительного следствия, показаний ФИО1, данных в ходе судебного следствия, в связи с тяжелым материальным положением, решили совершить преступление. Длительное время наблюдали за магазином, режимом его работы, количеством продавцов, видеонаблюдения, Для совершения которого, заранее приискали орудия преступления, маски, рации, наручники, распределили роли что нашло свое подтверждение в письменных материалах дела, а именно в заключении экспертов о наличии следов, на изъятых доказательствах в ходе осмотров места происшествия. Как установлено в судебном заседании, роли были распределены заранее, что нашло свое подтверждение в ходе судебного следствия, из показаний подсудимых, а именно ФИО1 во время совершения преступления оставался в машине и ожидал, в свою очередь ФИО5, у которого имелся пистолет, ФИО4, ФИО2, ФИО3 зашли в магазин, где действуя организованно, согласно отведенной роли каждого, похитили имущество потерпевших, что так же нашло свое подтверждение в исследованной в ходе судебного следствия видеозаписи. 

Как установлено в ходе судебного следствия из показаний потерпевшего, исследованных доказательств между участниками группы были четко распределены роли, зайдя в магазин ФИО5 угрожал применением оружия. При этом потерпевший ФИО7 №2 угрозы применения насилия воспринял реально, как опасные для его жизни и здоровья. ФИО2 перепрыгнув через прилавок пристегнул потерпевшего наручниками, в это время ФИО3, ФИО4 похищали имущество. Похитив ювелирные изделия, с места совершения преступления подсудимые скрылись, передав похищенное и пистолет ФИО1 после чего разошлись. Для обеспечения мобильности и быстроты своих действий при подготовке к совершению преступления, их координации во время совершения преступления и по его окончанию, участниками организованной преступной группы использовалась мобильная связь. Как установлено из письменных материалов дела, телефонную связь подсудимые поддерживали задолго до совершения преступления, подготавливаясь к его совершению. 

Как установлено в судебном заседании о наличии оружия, а именно пистолета, который был заранее приискан, были осведомлены все участники группы, что нашло свое подтверждение в ходе судебного следствия из показаний подсудимых, данных в ходе предварительного следствия, исследованных доказательств по делу. 

Таким образом, действия подсудимых были последовательны, заранее оговорены, с распределением ролей каждого из участников группы, с приисканием предметов используемых в совершении преступления, данные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе судебного разбирательства.

С учетом установленных обстоятельств суд квалифицирует действия подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 по п."а","б" ч.4 ст.162 УК РФ – разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, совершенный с применением оружия, организованной группой, в особо крупном размере,.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по по ч.3 ст.222 УК РФ – незаконные приобретение, хранение, ношение огнестрельного оружия, боеприпасов, совершенные организованной группой.

Действия ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 суд квалифицирует по ч.3 ст.222 УК РФ – незаконные хранение, ношение огнестрельного оружия, боеприпасов, совершенные организованной группой.

Квалифицирующие признаки нашли свое подтверждение в ходе судебного следствия, исследованными доказательствами в полном объеме.

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимых, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает у подсудимого ФИО1 отсутствие судимости, удовлетворительную характеристику, частичное признание вины, наличие эмоционально-неустойчивого расстройства личности.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает у подсудимого ФИО2 удовлетворительную характеристику, наличие иного болезненного состояния психики, частичное признание вины.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает у подсудимого ФИО4 удовлетворительную характеристику, частичное признание вины, впервые привлечение к уголовной ответственности, наличие малолетних детей на иждивении. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает у подсудимого ФИО3 частичное признание вины, удовлетворительную характеристику, впервые привлечение к уголовной ответственности, наличие на момент совершения преступления на иждивении несовершеннолетнего ребенка. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает у подсудимого ФИО5 частичное признание вины, удовлетворительную характеристику, впервые привлечение к уголовной ответственности, явку с повинной. 

В качестве отягчающего наказание обстоятельства в соответствии со ст. 18 УК РФ суд признает наличие в действиях ФИО2 особо опасного рецидива преступления.

Отягчающих наказание обстоятельств подсудимым ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5 судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств преступлений, степени их общественной опасности, личности подсудимых, суд не находит возможности применения к подсудимым положений ст.15 ч.6 УК РФ, а так же требования ст. ст.64, 73 УК РФ.

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимых, смягчающие и отягчающее ФИО14 обстоятельства, отсутствие отягчающих при наличии смягчающих наказание обстоятельств подсудимых ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5, с учетом требований ст.43, ст.60 УК РФ, суд приходит к выводу о назначении ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5 наказания в виде лишения свободы, с учетом требований ст.61 УК РФ, а так же ФИО2, с учетом требований ст.61, 63 УК РФ, ч.2 ст.68 УК РФ, ФИО5 в том числе требований ч.1 ст. 62 УК РФ.

В силу ст. 58 УК РФ отбывание назначенного наказания ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5, необходимо назначить в исправительной колонии строгого режима, ФИО14 в исправительной колонии особого режима.

<

данные изъяты>

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.296-299, 307-310 УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ, ч.3 ст.222 УК РФ и назначить наказание по

- п.п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ в виде лишения свободы на срок 10 лет 6 месяцев, без штрафа и ограничения свободы,

- ч.3 ст. 222 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 лет, без штрафа и ограничения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 12 лет 6 месяцев, без штрафа и ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, с исчислением срока наказания с 29.08.2017г.

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ, ч.3 ст.222 УК РФ и назначить наказание по

- п.п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ в виде лишения свободы на срок 10 лет 6 месяцев, без штрафа и ограничения свободы,

- ч.3 ст. 222 УК РФ в виде лишения свободы на срок 5 лет, без штрафа и ограничения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок 11 лет 6 месяцев, без штрафа и ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима, с исчислением срока наказания с 29.08.2017г.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ, ч.3 ст.222 УК РФ и назначить наказание по

- п.п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ в виде лишения свободы на срок 10 лет, без штрафа и ограничения свободы,

- ч.3 ст. 222 УК РФ в виде лишения свободы на срок 5 лет, без штрафа и ограничения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы на срок 11 лет 6 месяцев, без штрафа и ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, с исчислением срока наказания с 29.08.2017г.

Признать ФИО4 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ, ч.3 ст.222 УК РФ и назначить наказание по

- п.п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ в виде лишения свободы на срок 10 лет, без штрафа и ограничения свободы,

- ч.3 ст. 222 УК РФ в виде лишения свободы на срок 5 лет, без штрафа и ограничения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО4 наказание в виде лишения свободы на срок 11 лет 6 месяцев, без штрафа и ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, с исчислением срока наказания с 29.08.2017г.

Признать ФИО5 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ, ч.3 ст.222 УК РФ и назначить наказание по

- п.п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ в виде лишения свободы на срок 8 лет, без штрафа и ограничения свободы,

- ч.3 ст. 222 УК РФ в виде лишения свободы на срок 5 лет, без штрафа и ограничения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО5 наказание в виде лишения свободы на срок 9 лет, без штрафа и ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, с исчислением срока наказания с 29.08.2017г.

Зачесть в срок наказания время нахождения под стражей ФИО1 с 23.03.2016 до 29.08.2017 года включительно, ФИО2 с 21.03.2016 до 29.08.2017 года включительно, ФИО3 с 22.03.2016 до 29.08.2017 года включительно, ФИО4 с 22.03.2016 до 29.08.2017 года включительно, ФИО5 с 21.03.2016 до 29.08.2017 года включительно. 

Меру пресечения подсудимым ФИО1, ФИО2, ФИО3 ФИО4, ФИО5 в виде заключение под стражей оставить без изменения.

В силу ст. 81 УПК РФ, с вещественных доказательств, возвращенных потерпевшему– после вступления приговора в законную силу снять ограничения, связанные с рассмотрением дела, вещественные доказательства: мобильные телефоны, ключи, блокнот, водительские удостоверения, накладные, квитанция, полис, а/м "Volkswagen Passat" г.н. 

<

№> регион диагностическая карта, два конверта "Билайн", копия паспорта гражданина 

<

адрес> ФИО88., договор аренды автотранспорта от 

<

дата обезличена>, акт приема передачи транспортного средства от 

<

дата обезличена>, копия паспорта гражданина Российской Федерации ФИО89 договор аренды автотранспорта от 

<

дата обезличена>, акт приема передачи транспортного средства от 

<

дата обезличена>, копия свидетельства о регистрации транспортного средства серии 30 30731907 от 

<

дата обезличена> Спортивные штаны фирмы "Xescetic", перчатка фирмы "Thinsulate", кожаная перчатка, мужской свитер фирмы "SEPPALA MEN", мужские брюки фирмы "HUGO LINE", мужская водолазка; конверт с биркой, двумя пакетами; конверт с биркой, пакетом с застежкой "зип-лок", пакетом; конверт с биркой, пакетом с застежкой "зип-лок", пакетом Автомобиль марки "Ford Focus" г.н. 

<

№> регион – вернуть по принадлежности, наручники, пластиковая бутылка, стаканчики две хозяйственные сумки зубная щетка, зубная щетка, три бритвенных станка фирмы "Gillette", медицинская маска, медицинская маска,, две радиостанции фирмы "Kenwood", гарнитура с наушником марки "Kenwood", аккумуляторная батарея фирмы "Kenwood KNB-15" Пистолет, металлический предмет (глушитель), магазин, марлевый тампон- уничтожить, диски, дактопленки - хранить при деле, в течении всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в апелляционную инстанцию Астраханского областного суда в течение 10-ти суток со дня его провозглашения, осужденными, содержащимися под стражей в тот же срок с момента получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор постановлен и отпечатан в единственном экземпляре в совещательной комнате.

Судья: Н.Г. Попова 

На основании апелляционного определения Астраханского областного суда от 09.01.2018г. приговор изменен:

- ФИО1 осужден за совершение преступлений, предусмотренных п.п.«а,б» ч.4 ст.162 УК РФ, ч.3 ст.222 УК РФ и ему назначено наказание по

-п. п. «а,б» ч.4 ст.162 УК РФ в виде лишения свободы на срок 10 лет 6 месяцев, без штрафа и ограничения свободы, 

-ч.3 ст. 222 УК РФ виде лишения свободы на срок 5 лет 10 месяцев, без штрафа и ограничения свободы. 

На основании ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 12 лет 4 месяцев, без штрафа и ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима, с исчислением срока наказания с 29.08.2017г.

Зачесть в срок наказания время нахождения под стражей ФИО1 с 20.03.2016 до 29.08.2017 года включительно.